

46 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 26.07.2022 r. godz. 13:00

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dzień dobry państwu. Otwieram obrady 46 sesji Rady Gminy Grzegorzew. Serdecznie witam na obradach panie i panów Radny. Witam serdecznie panią Bożenę Dominiak, wójta gminy Grzegorzew. Witam panią Katarzynę Fila dyrektora do spraw administracyjnych urzędu, zastępcę wójta. Serdecznie witam panią Renatę Dopierała skarbnika gminy, witam serdecznie. Powitania kieruję do pana Waldemara Banasiaka. Witamy serdecznie, panie Waldku. Członek zarządu powiatu kolskiego. Witam serdecznie, wszystkich sołtysów. Powitania kieruję do pana Wiktora Blocha, dyrektora ZEAS-u, witam serdecznie dyrektorów szkół. Witam wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych. Witam mieszkańców gminy Grzegorzew oraz wszystkie osoby, które będą śledziły dzisiejsze obrady. Witam pana Bartłomieja Fiwka redaktora naczelnego portalu internetowego, oraz całą obsługę techniczną. Witam wszystkich państwa i rozpoczynamy obrady 46 sesji Rady Gminy Grzegorzew. Szanowni Państwo, przystępujemy do realizacji porządku obrad sesji. Stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych gminy Grzegorzew w obradach 46 sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi podstawę do odbycia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Państwo Radni porządek dzisiejszych obrad, określony został przeze mnie w przesłanych zawiadomieniach. Jeżeli w tym momencie nie usłyszę wniosków państwa radnych co do porządku przystąpimy do jego realizacji w formy określonej. Nie widzę, zatem pkt 3 porządku obrad przewiduje przyjęcie protokołu z obrad ostatnio odbytej sesji Rady Gminy, która miała miejsce 28 czerwca. Występuję do państwa radnych o przyjęcie protokołu z obrad czterdziestej piątej sesji bez odczytywania. Bardzo proszę państwa radnych o oddanie głosu w tym temacie. Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad czterdziestej piątej sesji rady gminy został przyjęty 13 głosami za. Przechodzimy do, realizacji pkt 4. Szanowni Państwo, przedkładam informację o korespondencji i działaniach podejmowanych przez Radę Gminy w okresie między sesyjnym i uprzejmie informuję co następuje. Powiatowy zarząd dróg w kole poinformował nas o uzupełnieniu oznakowania poziomego w obrębie skrzyżowania dróg powiatowych w miejscowości Tarnówka, co nastąpiło wniosku pani radnej Izabeli Kacperskiej. Jak

poinformował powiatowy zarząd dróg w kole, oznakowanie skrzyżowania jest zgodne z opracowanym projektem stałej organizacji ruchu drogowego. Pani wójt gminy poinformowała nas o ustalonym na jutro to jest 27 lipca spotkaniu z panem prezesem stowarzyszenia edukacyjnego Borysławice. Pan prezes został zaproszony na spotkanie w związku z uchwałą podjętą przez walne zgromadzenie członków stowarzyszenia edukacyjnego Borysławice w sprawie likwidacji szkoły podstawowej w Borysławicach Kościelnych, która została przekazana oficjalnie do Urzędu Gminy 1 lipca br. Powyższa decyzja stowarzyszenia wiąże się z koniecznością omówienia warunków oraz terminów przekazania nieruchomości oddanej stowarzyszeniu w użyczeniu na mocy umowy nr 50/2012 z dnia 22 sierpnia 2012 roku ustaleniem terminów przeprowadzenia inwentaryzacji majątku jak i wykreśleniem szkoły podstawowej w Borysławicach Kościelnych z prowadzonego przez gminę rejestru niepublicznych placówek oświatowych. Na pewno wspólne ustalenia pozwolą na sprawne wykonanie tych czynności stąd zorganizowane spotkanie. Zastępca prezesa regionalnej Izby Obrachunkowej pani Aldona Pruska pismem z dnia 20 lipca br. wystąpiła o sprostowanie błędu pisarskiego, jaki wystąpił w uchwale Rady Gminy z dnia 28 czerwca br. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grzegorzew. Sprostowanie powyższej oczywistej omyłki pisarskiej stanowi przedmiot obrad dzisiejszej sesji. Szanowni Państwo, kontynuując uprzejmie informuję, że 30 czerwca br. odbyło się posiedzenie komisji rolnictwa handlu i usług ochrony środowiska rady gminy, podczas którego komisja z udziałem pani wójt, pana dyrektora muzeum technik ceramicznych w Kole, pana sołtysa Grzegorzewa oraz pana prezesa klubu sportowego Orzeł Grzegorzew będących członkami społecznego komitetu nadania honorowego obywatelstwa Grzegorzewa dyskutowała na temat upamiętnienia setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz trzydziestej rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego w naszym kraju poprzez uhonorowanie z okazji tychże rocznic szczególnie zasłużonych mieszkańców naszej gminy. Komisja wystąpiła z inicjatywą uhonorowania najbardziej zasłużonych dla naszej lokalnej społeczności osób to jest radnych i sołtysów minionej kadencji, druhen i druhów jednostek ochotniczych straży pożarnych, działaczy sportowych, przedstawicieli organizacji instytucji i stowarzyszeń współpracujących z samorządem. Komisja zaproponowała, żeby uhonorowanie tych osób nastąpiło podczas gminnych uroczystości rocznicowych. 21 lipca odbyło się posiedzenie komisji skarg wniosków i petycji Rady Gminy, podczas którego komisja wypracowała stanowisko w sprawie petycji wniesionej przez mieszkańców sołectwa Bylice dotyczącej przeznaczenia z budżetu gminy środków finansowych na remonty dróg powiatowych w celu

dokończenia przebudowy drogi Powiatowej nr 34 29 P w Bylicach. O wpływie petycji w powyższej sprawie informowałem państwa, podczas obrad ostatnio odbytej sesji. Komisja skarg wniosków i petycji z uwagi na zły stan nawierzchni drogi w Bylicach wymagający interwencji wniesioną petycję uznała za zasadną, pozostawiając decyzję co do terminu realizacji zadania do wspólnej decyzji radnych gminy Grzegorzew. Rozpatrzenie przedmiotowej petycji stanowi przedmiot obrad dzisiejszej sesji. Tego samego dnia to jest 21 lipca odbyło się posiedzenie wspólne komisji stałych Rady Gminy Grzegorzew, podczas którego pani wójt gminy złożyła informację na temat sytuacji finansowej gminy oraz stopniu zaawansowania realizacji zadań inwestycyjny i rzeczowych. Omawialiśmy projekty uchwał, które stanowią przedmiot obrad dzisiejszej sesji, oraz sprawy z zakresu bieżącego funkcjonowania gminy. Wypracowaliśmy projekt uchwały w sprawie sposobu rozpatrzenia petycji mieszkańców Bylic dotyczącej przebudowy drogi Powiatowej w Bylicach, o czym przed chwilą mówiłem. Bardzo istotną kwestią, jaką przedyskutowaliśmy było wypracowanie zakresu rzeczowego prac, jakie realizowane będą w 2022 roku przez spółkę oświadczenie uliczne i drogowe w Kaliszu w zakresie modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy. Szanowni mieszkańcy, Szanowni Państwo zdecydowaliśmy, że modernizacja oświetlenia ulicznego następować będzie całymi miejscowościami. I tak w tym roku na początek modernizacją zostaną objęte sołectwa Ladorudzek, Tarnówka oraz Ponętów Dolny. Dziękuję za uwagę. Czy w zakresie podanych przeze mnie informacji macie państwo pytania? Bardzo proszę. Jeżeli nie ma przystępujemy do kolejnego punktu. Szanowni Państwo w realizowanym aktualnie punkcie wysłuchamy informacji pani wójt o pracy w okresie międzysesyjnym to jest w okresie od 28 czerwca do dziś. Bardzo proszę pani wójt oddaje głos.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Serdecznie witam wszystkich państwa dzień dobry państwu. Witam na obradach wcześniejszej sesji Rady Gminy, panowie przewodniczący, panie, panowie radni, witam państwa na dzisiejszych obradach. Witam gości, witam państwa sołtysów, Pana Radnego rady powiatu, członka zarządu. Witam panią dyrektor szkoły podstawowej. Widzę, że tam jest członek rady, członek zarządu Solna Dolina pan Piotr Bednarkiewicz. Widzę kolano pana prezesa pana Stanisława Pyki, pana prezesa klubu sportowego Orzeł Grzegorzew. Witam młodzież, która u nas odbywa staż i praktyki szkolne, mamy młodzież w naszej gminie w naszym urzędzie. Serdecznie wszystkich państwa witam śledzących obrady dzisiejszej sesji. Witam drogich mieszkańców i wszystkich państwa, którzy są z nami podczas obrad dzisiejszej sesji. Panowie przewodniczący, panie, panowie radni, Drodzy

Państwo, przedkładałam informację o mojej pracy w okresie międzysesyjnym. To jest od 28 czerwca do dziś. Jak to zwykle bywa będę wspierała się, Drodzy Państwo, prezentacją, a potem przejdziemy do części opisowej. Drodzy Państwo, spotkaliśmy się ostatnio podczas sesji rady 28 czerwca. No niecały miesiąc minął, wydarzeń było sporo i tak zaczniemy od festynu Witaj Lato, który mieliśmy 2 lipca. Jak państwo widzą na slajdzie nasze jednostki Ochotniczych straży Pożarnych z całej gminy wzięły udział w takich można powiedzieć, mini zawodach, dlaczego nazywamy mini zawody? Dlatego, że to były zawody nie klasyfikowane przez komisję z Państwowej straży pożarnej, ale jak państwo widzą udział młodych i wszystkich druchów dziewcząt, chłopców, dorosłych, strażaków był bardzo bardzo zaangażowanie duże strażaków, wszystkich i chciałam powiedzieć, że cieszymy się bardzo, bo po dwuletniej nieobecności na zawodach cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Na ręce pana komendanta Gminnego Pana Radnego Michała Suciny składam wyrazy uznania i podziękowania, że potrafiliśmy zaprosić i zjednoczyć nasze druhnny i naszych druchów, którzy wzięli udział w tych zawodach. W tym miejscu drodzy państwo dodał, że planowane zawody sportowo pożarnicze powiatowe mają się odbyć taki jest plan, mamy być gospodarzami tych zawodów, będą te zawody przeprowadzone na terenie naszej gminy na miejscowym stadionie, odbędą się one 11 września, to tak tytułem już zaproszenia na to, co nas czeka. Podczas festynu Witaj lato wspólnie ze stowarzyszeniem Solna dolinach, gdzie gmina nasza Grzegorzew jest członkiem tego stowarzyszenia, był jarmark produktu lokalnego. Drodzy Państwo, widzą państwo koła gospodyń wiejskich, chciałam bardzo serdecznie podziękować wszystkim kołom gospodyń wiejskich. Bardzo gustowne okularki pani sołtys, a jednocześnie szefowa KGW Borysławice Kościelne wraz z całym zespołem z Borysławic. Naprawdę był to bardzo fajny czas spędzony z gości z mieszkańcami, nasi prowadzący w osobach pana Mariusza i pana Macieja wykonali zadanie na szóstkę. Wiele osób bardzo bardzo podziwiała sposób prowadzenia, bo to też jest, Drodzy Państwo, talent i wielkie wyzwanie. Mariuszu bardzo dziękujemy i Maciejowi pewnie słuchają naszej sesji a Mariusz jest z nami, wystawa rzeźb, Drodzy Państwo, podczas tego festynu można było skorzystać ze smakołyków, jakie przygotowały koła gospodyń wiejskich, a dla dzieci, które przyszły, przejechał z rodzicami z opiekunami, były zjeżdżalnie tym razem za darmo. Chcieliśmy tak, Drodzy Państwo, wsłuchując się głosy mieszkańców, że bardzo dobrze, żeby na sesji, na festynie dzieci mogły korzystać ze zjeżdżalni nieodpłatnie, bo to tak dla rodziców wtedy jest przyjemniej, dlatego też tutaj wspólnie z jednostką Ochotniczej straży pożarnej z Kłodawy, był sorbety dla młodzieży, naprawdę to było bardzo fajne jak państwo widzą, jak państwo widzą klub senior nasz miejscowy, również pięknie nasze, nasze panie z

KGW Grzegorzew zresztą wszystkie osoby, które się pięknie zaangażowały. Ja chciałam bardzo serdecznie tym wszystkim podziękować, wszystkim którzy się zaangażowali w przygotowanie tego festynu biblioteka, pani dyrektor przygotował dla dzieci, fajne warsztaty taki był program, przystanek biblioteka, Szanowni Państwo byli motocykliści, było bardzo, było historyczne historyczny obóz, ponieważ jest to czas różnych historycznych wydarzeń, tak jak miesiąc sierpień i wrzesień. Jak państwo widzą duże zainteresowanie pan z grupy rekonstrukcyjnej mówił, że bardzo dużo osób przychodziło dziewczęta przebierały się w stroje wchodziły do namiotu, ubierały się. Bardzo przyjemne to spotkanie było, dlatego też po dwóch latach nasze zdolne dziewczęta, które tańczyły, Drodzy Państwo, konkursy udział mieszkańców, był tutaj bardzo ochoczo mieszkańcy się w to angażowali również dla dzieci, był było takie jest przygotowana, pani która było malowanie buzi w ogóle było bardzo fajnie, tutaj panie już nam znane, panie z biura solna dolina i ten jarmark lokalnego produktu był bardzo tutaj aktywnie przygotowany przez nasze sołectwa. W konkursach brało udział wielu mieszkańców. Mieliśmy okazję podziwiać talenty naszych mieszkańców, widzą państwo tutaj zespół Afera, w której no tutaj jest nasz mieszkaniec akurat tato dumny siedzi na sali, panie Waldemarze gratulacje dla Emila i zespół naprawdę pokazał talent, a można było powiedzieć, że to też była taka gwiazda naszego wieczoru, naprawdę było bardzo bardzo fajnie. Chciałam też w tym miejscu podziękować pani dyrektor Kasi. Kasiu bo ty z całym zespołem pracowników no to całe wydarzenie można powiedzieć przygotowałaś i chciałam ci bardzo bardzo serdecznie podziękować, a na twoje ręce całemu zespołowi, z którym pracowaliście, można powiedzieć do późnych godzin nocnych. Jeszcze raz bardzo dziękuję, a naszym gościom i naszym wszystkim paniom z kół gospodyń wiejskich chciałam serdecznie podziękować za zaangażowanie po dwóch latach nieobecności był to fajny czas spędzony na naszym miejscowym stadionie jeszcze raz Drodzy Państwo, serdecznie dziękuję to tyle z wydarzeń kulturalnych. Przechodzimy teraz, Drodzy Państwo, do spraw związanych z projektami. Jak zawsze zapewniam państwa, nasza gmina aktywnie składa wnioski, odpowiada na wszelkie konkursy, na wszelkie ogłoszone przez różne instytucje. Przykładem tego jest konkurs, w którym nasza gmina wystartowała. I to jest Drodzy Państwo, dofinansowanie na realizację zieleń dla wszystkich miejsce do odpoczynku wokół przyrody. Taki tytuł wymyśliła nasza pani inspektor i ten wniosek przy stadionie gminnym otrzymał dofinansowanie w wysokości 15 000. Gratulujemy, pani inspektor Wiolecie za fajny pomysł. Wspólnie z panią Renatą Dopierałą z panią skarbnik w Ostrowie Wielkopolskim, bo tam zostałyśmy zaproszone z członkiem zarządu województwa Wielkopolskiego. Jak państwo widzą w obecności radnych sejmiku województwa

Wielkopolskiego, otrzymaliśmy, podpisaliśmy umowę, a tytuł tego projektu, który wcześniej przeczytam, odpowiedź na konkurs to było Błękitno zielone dla Wielkopolski takie zadanie i w tym konkursie właśnie otrzymaliśmy dofinansowanie. To niejedyne dofinansowanie, jakie w tym czasie do naszej, do naszego samorządu wpłynęło, a mianowicie kolejny konkurs, w ramach, którego gmina nasza wzięła udział to, Drodzy Państwo, pięknieje Wielkopolska wieś. Znany państwu już to konkurs była to dwunasta edycja tego konkursu i na pewno państwo poznają salę bo byliśmy gospodarzami podpisania umów. Widzą państwo na slajdzie pana marszałka województwa Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego, a w obecności pana Czesława Cieślaka, który jest przewodniczącym komisji rolnictwa, podpisaliśmy umowy, gościliśmy u nas gminy miasto i gminę Dąbie i Kłodawa, gminę Kościelec i my. 4 samorządy podpisywały umowę, tutaj jak państwo widzą, otrzymuje dofinansowanie sołectwo Bylice, pani sołtys, również była ale jakoś tutaj pani Dorotki na tym zdjęciu o teraz, wspólnie z panem prezesem a jednocześnie radnym panem Łukaszem Łuczyńskim i z kołem gospodyń wiejskich z Bylic i z przedstawicielami klubu sportowego Orzeł Grzegorzew podpisujemy te 2 zadania. Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację zadania w wysokości 25 000, radosny pan prezes Stanisław trzyma czek jak państwo widzą w wysokości 25 000. No dźwiga te pieniądze drogi czek, pani sołtys, Dorotka z panią Wioletką również dźwigają w wysokości 27 000. Gratulujemy i w ten oto sposób będziemy zmieniać wizerunek naszych miejscowości. Tutaj pokazaliśmy państwu też naszych gości, a tu jesteśmy wszyscy razem podczas tego podpisania umów także Szanowni Państwo cieszymy się bardzo, bo wizerunek tych dwóch sołectw na pewno poprawi się, a nasze projekty, które mamy taki pomysł, żeby je połączyć o tym projekcie, o, którym wspominałam błękitno zielone inicjatywy, oraz projekt pięknieje Wielkopolska wieś mam tutaj na myśli stadion i jeszcze jedna rzecz na stadion dojdą pieniądze również, które napisała projekt fajny pani Agnieszka Malesza, której też serdecznie gratulujemy, pani dyrektor biblioteki, także na miejscowym stadionie będziemy realizować 3 fajne projekty i liczymy i wierzymy, że dzięki tym zmieni się wizerunek wokół też i stadionu. No i projekt realizowany w Bylicach, wspólnie tutaj z jednostką Ochotniczej straży pożarnej z Bylic. Drodzy Państwo, na zdjęciu widzą państwo pomoc dla naszych mieszkańców. To jest ten dom, który pamiętają państwo, no uległ dach uległ spaleni rodzina już wraca do swojego domu, a my jako samorząd pomogliśmy na zakup drewna, blacha już jak państwo widzą przez wykonawcę jest ułożona, cieszymy się bardzo, bo rodzina jest wielodzietna i już będzie mogła wrócić do swojego domku. Wspominałam też podczas sesji o domu o tym słynnym niebieskim dachu, o który marzył Patryk Malara, to jest też tutaj była wielka pomoc naszych mieszkańców i naszej gminy. Mówimy o

rodzinie państwa Malara nie naruszamy tutaj ustawy o ochronie danych osobowych, gdyż zostałam upoważniona, że mogę o tym mówić, dlatego że ta sprawa była można powiedzieć sprawą troszkę publiczną bardzo dużo ludzi na tej zrzutce pomagaliśmy naszym mieszkańcom to jest kolejna rodzina, która czeka też na własne na własny domek. To tyle jeśli chodzi o fotografie, za chwileczkę, przejdziemy do, Drodzy Państwo, do dalszych spraw, jakie realizujemy w trakcie wakacji. Wakacje to czas, kiedy w naszych placówkach oświatowych podejmujemy różne zadania i remonty w tym roku otrzymaliśmy dofinansowanie, gratulowałam już panu Wiktorowi panu kierownikowi zespołu Ekonomiczno administracyjnego skutecznie napisanego projektu do wojewody Wielkopolskiego. Drodzy Państwo, otrzymaliśmy dofinansowanie, widzą państwo, pamiętają państwo na pewno kuchnie w szkole, gdybyście drodzy państwo udali się w tej chwili do tych pomieszczeń, zupełnie to wygląda inaczej, nie ma ścian jest układana nowa instalacja wartość robót, która jest w tej chwili tam wykonywana to ponad 100 000, 80 000 otrzymaliśmy z urzędu Wielkopolskiego. Bardzo dziękujemy za dotację a resztę, zabezpieczaliśmy z naszego budżetu, także państwo widzą, wizerunek tej kuchni, będzie zupełnie inny. Już układana jest glazura, jak państwo widzą płytki na ścianach. I przy takim dużym remoncie, jaki szkole w tej kuchni prowadzimy tutaj wspólnie z panem kierownikiem i z paniami z zespołu Ekonomiczno administracyjnego pomyśleliśmy, że warto byłoby troszeczkę, może, chociaż te biura zespołu Ekonomiczno administracyjnego też zmodernizować i taki też już trwa tam remont już nie ma ściany jednej to już tutaj decyzja pana kierownika wspólnie z pracownikami będzie przestrzennie i na pewno zdecydowanie ładniej no teraz mają trudne warunki, bo musieli się przeprowadzić, ale najpierw będzie remont a potem będzie ładnie, prawda panie kierowniku? Także to kolejny nasze zadanie takich prac, Drodzy Państwo, nie widać na zewnątrz, ale one trwają w środku i na pewno będziemy mieli okazję patrząc na, odbierając te prace, zresztą na pewno państwo radni pamiętają kuchnię w Barłogach. Podobna sytuacja gdzie zupełnie też to inaczej już teraz wygląda, przyszedł czas na Grzegorzew i bardzo się z tego cieszymy. Obecny wśród nas członek zarządu powiatu Kolskiego, pan Waldek Banasiak był przecież również przy odbiorze, tak jak pani sołtys Anetka i panowie radni pan Janusz był z nami no odcinek drogi uzyskał nowy, nową nakładkę, nowy wizerunek zupełnie dla nas kierowców to dobra wiadomość bo możemy już się inaczej poruszać i już tych dziur nie ma, my wiemy że tych potrzeb w całej gminie jest dużo dużo więcej, ale Drodzy Państwo no cieszymy się z tego odcinka i serdecznie serdecznie, dziękujemy, panie Waldku, na ręce pana dla całej rady powiatu i zarządu powiatu Kolskiego. Dodam tylko, że jak państwo pamiętają no my tu z budżetu zabezpieczaliśmy kwotę 169 000. Całość pracy wynosiła 283 104 zł

pozostałą kwotę zapewniał powiat. Partycypacja 60 do 40 tak jak już tu wcześniej wspominałam taką mamy umowę z powiatowym zarządem dróg i z zarządem powiatu kolskiego. Kolejna Drodzy Państwo, modernizacja, którą rozpoczęliśmy. To pamiętają państwo wsparta inwestycja pieniędzmi z budżetu państwa fundusz inwestycji lokalnych. Budynek który w środku doczekał się remontu, marzyliśmy o tym, żeby go poprawić na zewnątrz. Także w tej chwili trwają już prace. Została podpisana umowa, firma z miejscowości Helenów jadąc tak geograficznie powiem jadąc do Lichenia. To jest firma Marszewski i syn i rozpoczęły się prace, do fundamentów, duży zakres prac łącznie z remontem dachu. Na tej części historycznej od strony ulicy warszawskiej będziemy mieć blachę tytan-cynk, bo jak państwo wiedzą, budynek jest w obszarze architektonicznym chronionym przez konserwatora zabytków pozostała część ta dobudowana później którą państwo widzą na slajdzie będzie przykryta nową papą no i nowe drzwi i z jednej i drugiej strony tu już zgodnie z opinią pana konserwatora zabytków, mamy na to wszystko zgody, prace trwają w tej chwili. Drodzy Państwo 22 lipca w sali w której się znajdujemy odbyło się spotkanie konsultacyjno warsztatowe lokalnej grupy działania Solna Dolina. Ja z tego miejsca, Drodzy Państwo, chciałam bardzo serdecznie podziękować radnym sołtysom i osobom, które tutaj przybyły, gdyż powiem państwu, że byliśmy gminą, która no cieszącą się największą frekwencją. Panie z biura Solnej Doliny dzwoniły do nas prosząc, bo zdarzało się, że po prostu nie było frekwencji. Kłaniam się nisko osobom wszystkim, które wzięły udział, bardzo dziękuję, wypracowaliśmy wspólnie, Drodzy Państwo, wiele wszystko zostało zapisane. Podczas tej analizy uczestnicy warsztatów wypowiadali się na temat silnych i słabych stron w naszej gminie. To była bardzo istotna i ciekawa lekcja dla nas. Ja bardzo bardzo za to dziękuję za otwartość i za ankiety, które państwo składali. Ja tych ankiet jeszcze nie widziałam, bo zostały zabrane przez biuro, ale dla nas to była no duża duża taka porcja informacji. Wśród tych informacji, o których mówiliśmy o bezpieczeństwie o kulturze o historii drodzy Państwo, spoglądam na młodzież naprawdę ta ankieta, my ją nawet mamy przy sobie była bardzo ciekawa, można jeszcze te ankiety było by nawet składać, bo na bazie tych ankiet i tej analizy SWOT, czyli silnej i słabe strony naszej gminy, będzie opracowywana strategia, na bazie której my jako gmina jako członkowie stowarzyszenia solna dolina, będziemy mogli aplikować o pieniążki dla naszych sołectw, naszych miejscowości. I to, co uczestnicy warsztatów, Drodzy Państwo wypracowali i co napisali, zostanie teraz to wszystko ujęte w tym dokumencie w tej strategii, a Drodzy Państwo, bardzo ciekawe były pomysły naszych mieszkańców, które może na co dzień nie są zauważalne tak w bieżącej pracy, ale np. tak jak parkingi czy bezpieczeństwo o i teraz chciałam też powiedzieć, bo uczestnicy poruszali

tematy dostępu do lekarzy specjalistów, była mowa o ginekologu, którego brakuje w naszej gminie o stomatologu, który z dniem 30 czerwca pani doktor zakończyła pracę i w tym miejscu, Drodzy Państwo, drodzy mieszkańcy, Drodzy Państwo, chciał poinformować że wczoraj wpłynęło do nas pismo, na które tak bardzo czekaliśmy pana doktora stomatologa, który chce do nas przyjść i jeżeli wszystko się dobrze ułoży, to z dniem 1 września, będziemy mieli opiekę stomatologiczną z tym że na tę chwilę ta opieka będzie zupełnie prywatna, gdyż lekarz, stomatolog no nie jest na tę chwilę nie jest zainteresowany podpisaniem kontraktu z Funduszem Zdrowia. Myślę sobie, Drodzy Państwo, że lepiej, dobrze, że będzie bo i tak jak mamy taką potrzebę, udajemy się też do gabinetów prywatnie, dlatego też w tym miejscu jeszcze raz chciałam serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom tych warsztatów, radnym, panu przewodniczącemu, panom przewodniczącym, drodzy Państwo, nie, wymieniając nikogo dziękuję po prostu bardzo wam dziękuję że byliście. Drodzy państwo to jest tak tyle byłoby moich prezentacji, jeśli chodzi o fotografie, teraz przejdziemy do części opisowej, pisemnej jesteście na stronie siódmej. Spoglądam czy państwo sołtysi mają informacje o mojej pracy. Na pewno jest dostępna. Bardzo proszę jesteście na stronie siódmej. Drodzy Państwo, 21 lipca spotkaliśmy się tutaj, o czym wspominał pan przewodniczący rady dyskutowaliśmy na temat potrzeb finansowych, sytuacji finansowej w naszej gminie. Mówię o tym w tym momencie, spoglądając na szefa komisji rewizyjnej, dlatego że dzisiaj wysoka Rado, panie i panowie, radni będziecie podejmować decyzję o tym, jak finansowo będziemy starali się zrealizować inwestycję. I teraz przechodzę do punktu wniosek tutaj Pana Radnego, panów radnych Karola i Janusza, który złożyliśmy na przebudowę drogi gminnej w kierunku Barłogi do firmy Eurotech. Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości najpierw 137 000, po czym gdy złożyliśmy wniosek z prośbą o wsparcie ze względu na to, że gmina Grzegorzew jest gminą o niskich dochodach otrzymaliśmy 79 000, razem mamy 216 250 zł. Wspominaliśmy o kosztorysach, które często są tylko ważne 24 godzin Szanowni Państwo, bo tak też bywa za 216 000 umowy się nie wybudujemy do kilometra. Podczas spotkania tu wszystkich komisji stałych mówiliśmy o tym, że potrzebujemy na tę drogę 600 000, czyli dzisiaj decyzją państwa radnych, będziecie państwo dyskutować przy zmianach w budżecie, musimy zabezpieczyć ponad 300 000 zł, żeby wybudować kilometr drogi o nawierzchni asfaltowej. Dziękuję, Kasiu, o nawierzchni asfaltowej i szerokości 5 m i cały czas mówimy o tym, że budujemy do km, gdyż powyżej kilometra wymaga to decyzji środowiskowej tak. Państwo radni będą dzisiaj o tym decydować. Myśmy taki wniosek wspólnie tutaj opracowali. Przechodzę do takich tematów następnym związanych typowo z inwestycjami i oczekiwaniem mieszkańców, a także naszymi

finansami, o czym tutaj rozmawialiśmy podczas komisji stałych. Drodzy Państwo, w dzisiejszej rzeczywistości przyznane promesy nie dają możliwości na realizację inwestycji przez samorządy. Składane w przetargach oferty są dużo dużo wyższe, co uniemożliwia realizację tych projektów w oparciu o przyznanie promes. Dyskutowaliśmy o tym na komisji dotyczy to naszej inwestycji budowy drogi gminnej ulicy kolejowej w Grzegorzewie. To już trzecie podejście, że tak powiem kolokwialnie, czyli inaczej mówiąc ogłosiliśmy po raz trzeci przetarg czyli dwa unieważnienia i po raz trzeci na stronie ósmej mają państwo ceny w pierwszym przetargu i w drugim przetargu. Okazało się, że w drugim przetargu te ceny były jeszcze wyższe. W związku z tym po konsultacji tutaj z radą postanowiłam ten przetarg unieważnić i trzeci przetarg na ulicę kolejową odbędzie się, trzeci przetarg odbędzie się drodzy państwo, otwarcie ofert nastąpi 18 sierpnia. Nie 18 sierpnia Bylice Kolonia, przepraszam, bardzo państwa przepraszam. 5 sierpnia tak 5 sierpnia będzie następny przetarg na ulicę kolejową to jest droga nasza gminna. Zapraszamy oferentów, licząc na to, że ceny będą no może, chociaż trochę tańsze. Teraz kolejna inwestycja wsparta z rządowego programu Polski Ład. Tutaj też konsultowałam decyzję z radą, Drodzy Państwo, dwa przetargi na budowę boiska tu przy szkole budowa ogólnodostępnego boiska do piłki nożnej i skoczni do skoku w dal no tu w tym przypadku brakuje nam ponad 100 000 i w tym przypadku, Drodzy Państwo nie podjęłam decyzji o unieważnieniu przetargu, były dwa przetargi i jutro podpisujemy umowę. Obserwując sytuację na rynku i obserwując sytuację finansową myśleliśmy tutaj wspólnie, że jednak te ceny tak jak poszybowały, tak będzie, to pewnie jeszcze trudniej, dlatego też postanowiliśmy, że w przypadku budowy boiska tu przy szkole w Grzegorzewie jutro podpisujemy umowę. Wykonawcą zadania będzie przedsiębiorstwo KJS Krzysztof Szurgot za kwotę 1 174 628 zł brutto. Przekazanie placu budowy i podpisanie umowy następuje jutro. Inwestycja będzie realizowana na terenie szkoły. Termin myślimy, że około 4 miesiące. Szanowni Państwo kolejna inwestycja o której marzymy to modernizacja dachu szkoły podstawowej w Bylicach Kolonii. Ogłosiliśmy dzisiaj przetarg, jak państwo pamiętają na ten cel, otrzymaliśmy z funduszu inwestycji lokalnych kwotę 500 000 zł. Kosztorys wyszedł nam na ponad 1 000 000 zł. Decyzją państwa radnych, decyzją państwa radnych wygoszparowaliśmy ponad 300 000, czyli wartość tej inwestycji, że tak powiem okroimy do 800 000. Chcemy, aby ta szkoła doczekała się dachu. Bo takie są nasze marzenia. Otwarcie ofert nastąpi 18 sierpnia, czyli nie w pełnym zakresie realizujemy zadanie, mamy dokumentację, mamy wszystkie pozwolenia. Przetarg jest ogłoszony, zapraszamy wykonawców. Tutaj też konsultując z inspektorami nadzoru, rozmawialiśmy spoglądam na panią dyrektor, że to prace, jeżeli już będzie wykonawca,

trzymajmy kciuki, żeby był, bo na rynku wykonawców branży też jest trudno to też prace będą trwały około 4 miesiące, ale to nauka w szkole może się odbywać normalnie. To jak już będziemy i rozstrzygniemy przetarg sesja otwarcia ofert nastąpi 18 sierpnia. Drodzy Państwo, mam nadzieję, że będzie to skutecznie. Drodzy Państwo, Szanowni Państwo radni drodzy goście, Drodzy Państwo, drodzy mieszkańcy, słuchający obrad sesji. Zapewne wszyscy państwo wiedzą i na pewno gdzieś w mediach na i dzisiaj prasa o tym pisze te pojemniki tzw. mauzery, które przywiózł nam ktoś na łąki, one do tej pory są tam nadal na tych łąkach i w trakcie, w tym czasie, bo to stało się 15 czerwca, czyli pojemniki leżą na terenie naszej gminy, już ponad miesiąc, ale to też nie jest jakieś zaniedbanie ze strony naszej, tylko, Drodzy Państwo, w tej sprawie musiały trwać procedury i postępowania, ja tu mówię o postępowaniu administracyjnym, jakie prowadziliśmy, my jako gmina w celu unieszkodliwienia tych odpadów, więc zleciliśmy badania toksykologiczne, te badania trwały ponad 2 tygodnie mamy obecnie wynik. Zakład, który wykonywał te badania, sklasyfikował odpady jako odpady, no mówiąc tak w cudzysłowie odpady warsztatowe, czyli 2000 litrów niebezpiecznych odpadów w tych zbiornikach. Prawdzie na szczęście udało nam się je przepompować. Drodzy Państwo, finał sprawy jest następujący, żeby nie rozwlekać, odbieramy te odpady 28 lipca specjalnym samochodem, który przyjedzie, odpady zostaną zabrane przetransportowane i zagospodarowane zgodnie z ustawą o odpadach.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Ale czy jest analiza laboratoryjna?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Tak, tak są odpady niebezpieczne sklasyfikowane jako, prasa dzisiejsza szeroko pisze na ten temat też przegląd kolski jest na pierwszej stronie jest duży artykuł na ten temat. Drodzy Państwo, odpady zostały sklasyfikowane jako odpady warsztatowe, oleje niebezpieczne w jednym z pojemników jest odpad łatwopalny, dlatego to grozi, grozi po prostu naszym mieszkańcom, gdyby teraz te gorączki, jakie były to też myśmy tam monitorowali, że to też duże zainteresowanie, powiem państwu było, tymi pojemnikami ogrodzonymi. 28 temat zamykamy. Wojewódzki fundusz ochrony środowiska ogłosił nabór o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest. Pamiętajcie państwo, udało nam się otrzymać dofinansowanie na azbest mamy jeszcze listę naszych mieszkańców którą skrzętnie

proceedzi pani Danuta Gębka i na tej liście, pani Danusia złożyła wczoraj wniosek na 200 ton wyrobów zawierających azbest, jeżeli otrzymamy dofinansowanie, mamy taką nadzieję, będziemy informować szeroko państwa o tym, że, że będziemy zabierać ten od osób, które będą wymieniali dachy, pokrycie dachowe, to my będziemy zabierać za darmo, no natomiast na wymianę dachu no to już każdy z państwa musi zabezpieczyć sobie pieniążki. Drodzy Państwo, jeśli chodzi o sprawozdanie na terenie naszej gminy z realizacji przepisów ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności. Pamiętajmy państwo, Centralna ewidencja emisyjności, którą tutaj zadanie realizowane przez nasz Urząd Gminy bardzo tutaj chciałam podziękować pani inspektor Gębka która wykonała masę fajnej pracy, gdyż jeżdżąc nawet po gminie, analizowała na bieżąco osoby, które nie złożymy tych deklaracji. Pamiętajmy, że deklaracje są obowiązkowe, że deklaracje teraz służą wszystkim tym, którzy chcą składać wnioski w ramach programu czyste powietrze, a został uruchomiony już drugi nabór na czyste powietrze, jest duże zainteresowanie, Szanowni Państwo i w ramach tego programu o którym słyszymy o tym dodatku węglowym o którym za chwilę powiem i Drodzy Państwo, chciałam się podzielić bardzo dobrą wiadomością, bo nasza gmina zajęła pani dyrektor, drugie miejsce, trzecie miejsce w całej Polsce. To jest wielkie zadanie wykonane przez pracowników, trzecie miejsce w Polsce. Brawo. Dziękuję tym osobom, które pracowały nad tym. Z tej analizy na stronie dziesiątej wynika, że 1733 osoby złożyły deklarację o źródłach ciepła. Te deklaracje zostały wprowadzone do bazy centralnej, centralnej ewidencji emisyjności budynków i stanowi to 100% wszystkich istniejących źródeł ciepła na terenie naszej gminy. Pani Danusiu, jeżeli pani słucha obrad sesji, to w imieniu nas wszystkich ja bardzo panie dziękuję. Tutaj pani Danusia też dokonał takiej analizy i tak mamy na 1733 złożone deklaracje kotłów z ręcznym podawaniem mamy 621 w gminie. Z automatycznym podawaniem 601. Kuchnie węglowe 166. Piece kaflowe 101. Pompy ciepła 36. Kozy i kominki 107. Ogrzewanie gazowe w 29 posesjach, ogrzewanie olejowe w 41 posesjach w naszej gminie. Kolektory słoneczne 28 i ogrzewanie elektryczne w 3 posesjach. Można powiedzieć, że mieszkańcy są też ekologicznymi już tak no procent tutaj jest znaczący. Z powyższych danych wynika, że najwięcej na terenie naszej gminy jest kotłów z ręcznym podawaniem opału, które stanowią 35%. Drodzy Państwo, bardzo dużo osób przychodzi po te dokumenty po zaświadczenia bo jak państwo wiedzą na tych platformach zakupy węgla. Sami mieszkańcy tutaj dokonują i ten dokument z tej centralnej ewidencji jest bardzo potrzebny. Drodzy Państwo, będąc przy temacie pieców i obowiązków w tym zakresie na nas nałożonych uprzejmie informuję, że 15 lipca, o czym już wspominałam ruszyła nowa odsłona

programu czyste powiecie w tej nowej odsłonie, dodam tylko bo mieszkańcy słuchają, że można pozyskać pieniądze na tzw. prefinansowanie. Do tej pory było także, trzeba było zadanie zrealizować i otrzymać pieniądze, teraz można pozyskać już nawet do 50% wstępnie już pieniądze bo nie każdy te pieniądze ma, więc można wnioskować o wcześniejsze. Dobrze tutaj otrzymaliśmy na tą, na realizację tego zadania też dzięki temu, że złożyliśmy wniosek, jesteśmy w rankingu najbardziej aktywnych gmin, wśród 625 samorządów no trzeba się troszeczkę pochwalić też, narodowy fundusz ochrony środowiska przyznał nam 25 600 zł z dodatkowych pieniędzy na promocję programu i tutaj gratulacje dla naszej pani Wiolety która się tak bardzo tym programem zajmuje i po prostu powiedziała, że bardzo to lubi. Zapraszamy naszych mieszkańców do naszego punktu konsultacyjnego. Drodzy Państwo, kończąc informację chciałabym jeszcze powiedzieć, słyszą państwo, wszyscy, że od dodatku węglowym tych słynnych 3000 zł mówi się w mediach i wszędzie. Powiem państwu, że nie ma dnia, żebyśmy nie mieli też i telefonów i pytań od naszych mieszkańców, dlatego też z tego miejsca chciałbym uprzejmie poinformować naszych mieszkańców, którzy słuchają obrad, którzy się też o tym dowiedzą państwa sołtysów, jak będą mieszkańcy pytać obecnie ustawa procedowania jest w Senacie, czyli jak tylko Senat za, podejmie uchwały i pan prezydent podpisze będzie gmina realizowała ten dodatek węglowy i będziemy no dowiedzieliśmy się, że będziemy jako samorząd to zadanie realizować mamy już również wzór wniosku ale czekamy na ostateczny podpis pana prezydenta na decyzję Senatu i podpis pana prezydenta także proszę też informować, bo mieszkańcy pytają to zrozumiałe, że, że jest trudno i każdy chciałby już wiedzieć prawda, kiedy otrzyma te 3000. Kończąc chciałabym serdecznie podziękować wszystkim państwu i też chciałbym się podzielić taką wiadomością, że 29 w najbliższy piątek gmina Grzegorzew została wybrana na gospodarza powiatowych, obchodów święta policji w 103 rocznicę powołania policji Państwowej. Będziemy gospodarzami uroczystości, będą odbywały się na naszej hali sportowej. Hala sportowa została wybrana. Podoba się, że jest akustycznie w porządku, więc będziemy gospodarzami tej uroczystości. Bardzo dziękuję za cierpliwe wysłuchanie mojej informacji. Zapraszam do dyskusji.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję bardzo pani wójt. Czy macie Szanowni Państwo pytania co do wystąpienia pani wójt?
Bardzo, proszę. Bardzo proszę pan radny Zbigniew Molicki.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury,

zdrowia i sportu)

Bardzo dziękuję, korzystając z okazji, że uczestniczy w dzisiejszym spotkaniu członek zarządu powiatu kolega Grzegorz, pan Waldemar Banasiak w nawiązaniu do pani wójt informacji, ponawiam swój wniosek swoją petycją, bo to można nazwać w petycją odnośnie oznakowania poziomego dróg, wiemy, że dzisiaj bezpieczeństwo na drogach leży na jest obowiązkiem zarządcy czy gospodarza dróg, wiemy, jak wyglądają oznakowania u nas, oznakowanie poziomych dróg powiatowych, no i gminnych, w związku z tym zgłaszam konkretny już wniosek, żeby komisja nasza rolnictwa spotkała się czy ta, która odpowiedzialna jest za drogi również spotkała się z przedstawicielami powiatu włącznie z policją. Naprawdę proszę tu kogoś poprosić z policji, żeby to wszystko przejrzyli, żebyśmy sobie uzgodnili, wypracowali pewne stanowisko, bo ja nie wiem, czy w tej sytuacji, jak widzimy roboty, są porobione a jakie są obowiązki i obciążenia, zarządcy i gospodarza drogi nie ma zaznaczonych i wyznaczonych pasów, przejść i tym podobnych. No niestety tutaj muszą być ewentualnie jakieś uzgodnienia w zudzie czy jakieś innej ktoś inny musi to zrobić, żeby to bezpieczeństwo było zagwarantowane. W związku z tym ja wiem, że Iza czekałaś tu chyba z 1,5 roku żeby to zadanie zostało wykonane. Ja myślę, że w tej chwili zrobimy to wcześniej, jak i również pani wójt mamy, nie tak dawno mieliśmy przykre zdarzenie wypadek itd. wyznaczać tutaj w obrębie ryneczku czy targowiska. No niestety jakieś stanowiska parkingowe, no i to samo również się wiąże z tym, że no trzeba będzie, trzeba będzie również poprawić oznakowanie, oznakowanie poziome, także to by była w tych sprawach moja ponawiana petycja, bo to już ta petycja była to było w zasadzie to była interpelacja, ale można to uznać jako jako petycję, no i ale to jeszcze później, jeżeli chodzi o sprawy drogi się wypowiedziemy. Dobrze, że pani poruszyła sprawę czystego powietrza, bo to też mieszkańcy się pytają, ale również ważną rzeczą jest petycja odnośnie dróg poopadowych, wód poopadowych no musimy tutaj nie wiem, czy gmina weszła w ten program czy nie, jeżeli nie to byśmy musieli pani wójt, w przyszłym roku no te sprawy uregulować. Inną rzeczą jest tu pani poruszyła problem dosyć taki delikatny, ale bardzo ważny budujemy drogi do km, ponieważ powyżej kilometra potrzebujemy opinię środowiskową. My wspólnie przecież odbyliśmy dwukrotnie objazd wszystkich dróg gminnych dróg powiatowych i mamy wypracowane stanowisko, które drogi będziemy robić, w związku z tym no tak to jest to jest w zasadzie już moja interpelacja no wyprzedzę ten punkt, żebyśmy się dopracowali i wypracowali takie stanowisko, że te drogi, które będziemy w perspektywie czasu w najbliższym czasie czasie budować, żebyśmy już wystąpili o opinię środowiska, bo my

robimy po 900 800 m i mamy kilka dróg naprawdę niedokończonych, prawda pani wójt? Jest kilka dróg niedokończonych i zakończmy tą taką, można uznać nawet taką niegospodarność, bo to nam zaczynają wytykać. No jest takich kilka dróg, dlatego też, proszę bardzo, o zastanowienie się w tym temacie i wypracowanie sobie wspólnego stanowiska, jakie zadania inwestycyjne drogowe w przyszłym roku będziemy realizować no a jeszcze później w innej sprawie się wypowiem, ale to dopiero jak będziemy głosowanie w sprawach dotyczących budowy dróg, na razie mam tyle. Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję bardzo, proszę Pan Radny, Marek Lewandowski.

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo, pani wójt, pilnie przysłuchiwałem się Pańskiej wypowiedzi i mam takie dwa pytania. Wspomniała pani, że wymiana oświetlenia ulicznego naszej gminy jest robiona etapami i całymi sołectwami, czyli rozumiem, że jest ułożony już harmonogram całego, na całej naszej gminy, jeżeli jest taki harmonogram to chciałbym się dowiedzieć, które następne sołectwa będą powiedzmy, to uliczne oświetlenie będzie wymieniane, a drugie pytanie dotyczy, tych pieców bo z tego, co czytam i pani wójt powiedziała, że od 1 stycznia 2026 roku będzie zakazane użytkowanie pieców, które nie spełniają emisji. Chciałbym się zapytać kto, czyli rozumując w prosty sposób, rozumie chciałbym się zapytać, kto będzie ludziom zabierał te piece i czy ludzie będą mieli czym ogrzewać swoje domy i mieszkania. Czy po prostu jak to się mówi będą siedzieli zimą w zimnym domu i mieszkaniu, bo to jest nierealne, bo, żeby komuś pozwolić wymienić piec to trzeba albo on się popsuje albo po prostu z natury się kupuje następny i w tej chwili można już sobie jak to się mówi wymienić, ale pani wójt, no niestety, ale na siłę ludzi nie musimy, bo to, co się dzieje w tej chwili z węglem i tak dalej to słyszę słyszę w mass mediach, że ludzie z powrotem kupują kopciuchy kozy i etc. więc jak to się mówi dla mnie to jest po prostu nierealne dziękuję.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Mogę Panie Przewodniczący?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Proszę bardzo.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Wypowiedź pana Zbigniewa Molickiego dotyczy już rzeczywiście wcześniejszej interpelacji, którą Pan Radny składał, ale ja otrzymałam info, my pamiętamy, Panie Przewodniczący o interpelacjach oczywiście, otrzymałam informację od pracownika, że pan byliście wspólnie na wizji. Mam na myśli drogi gminne, dobrze to przedyskutuje, natomiast jeśli chodzi o drogi powiatowe, no to na pewno tutaj znający aktywność pana Waldka, umówimy się, spotkamy się, gdzie to by wymagało na drogach powiatowych pasów, czy ja myślę, Drodzy Państwo, że jeśli chodzi o bezpieczeństwo i poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych, to wspólnie udaje nam się z powiatem zrealizować chociażby ten wyświetla prędkości, czy wniosek pani jeśli chodzi o stop, bo tam bardzo dużo wypadków. Na pewno jest wiele do zrobienia i otwartość tutaj zresztą pan Waldemar na pewno coś więcej powie, podobnie o inwestycjach wspólnie realizowanych z powiatem, bo jak państwo pamiętają mieliśmy petycję, którą wysoka rada już ustaliła. Dzisiaj mamy projekt uchwały i rozmawiamy o inwestycji, którą chcemy wykonać w Barłogach, ale to ja w swojej informacji nie mówiłam o tym, bo będziemy dyskutować o tym w momencie, kiedy będziemy podejmować uchwały, tak. Na odcinku Barłogi droga krajowa nr 92. Słuszne spostrzeżenie pana Zbigniewa Molickiego dotyczące słynnych 999 m. No szukamy rozwiązań takich, żeby już no nie czekać kilka miesięcy na decyzję Regionalnego dyrektora ochrony środowiska. Drodzy Państwo, najlepiej byłoby mieć projekty, że tak powiem na gotowe, ale z doświadczenia też wiemy, że często, używając metafory pułkownicy na półce, one leżały i potem na półce te projekty zostały no nie zrealizowane, dlaczego? Dlatego, że często było także szykowaliśmy projekt na coś, na co nie było naboru wniosków, bo przy naszych dochodach to tak jak w domu, każdy z nas by potrafił wymienić dom, meble nie wiem, każda gospodyni tak? Podobne zawsze ja przez pryzmat domu patrzę na gminę. I w pewnym momencie daliśmy spokój z projektami, bo one po prostu one się potem zdezaktualizowały, potem był też pomysł zaprojektuj i wybuduj formuła zaprojektuj i wybuduj jest różna. Realizujemy 2 duże inwestycje, zaprojektuj i wybuduj Budowę stacji uzdatniania wody i świetlice w Grodnej. Tak to są inwestycje wieloletnie, można było by wykonać projekt na porządną drogę powyżej 1 km i czekać, kto ogłosi nabór wniosków tak? Wiemy, że Polski Ład będą kolejne nabory, ale myśmy już, my już mamy plany

przecież. Wysoka rada już zaplanowała następny nabór na Polski Ład, tak? Więc na spotkaniach roboczych na pewno będzie jeszcze o tym dyskutować. To w kwestii planów i projektów, fajnie jest mieć powyżej kilometra i te decyzję, ale one też te decyzję się potem kończą. Także no trudno w to wszystko się wkomponować, bo my nie wiemy, kto ogłosi, jaka instytucja na co nabór, gdyby było wiadomo, to wtedy gotowe projekty mamy z nimi już biegniemy i piszemy projekt tak dobrze, to tyle jeśli chodzi o projekty na drogi i poprawę bezpieczeństwa. Pan wiceprzewodniczący Marek Lewandowski mówi o ułożonym harmonogramie. Szanowni Państwo, słuchają nas mieszkańcy 150 000 przeznaczaliśmy w 2022 roku w tym dlatego też, odpowiadając na pytanie pana wiceprzewodniczącego i wszystkich państwa, uprzejmie informuję, że przystępujemy w kwocie 150 000 jak państwo pamiętają 28 czerwca, mieliśmy też taką zielone światło ze strony spółki oświetlenie uliczne i drogowe, że spółka nam po prostu mówiąc tak kolokwialnie dołoży tak, czyli mamy 150 000 i za te 150 000 wymienimy te uprawy, które są najbardziej energochłonne. Mamy opracowanie, mamy audyt, mówiliśmy o tym tak i rozpoczynamy od tych najstarszych, najbardziej energochłonnych, czyli Ladorudzek, Tarnówka i Ponętów. W dalszym etapie będziemy decydować wspólnie, nie ma harmonogramu, panie Marku, z tego względu, że 150 000 przeznaczaliśmy w ramach funduszu sołeckiego tak. A w przyszłym roku może być więcej. To decyzją wysokiej rady będzie czy będziemy uchwalać. My mówimy o roku budżetowym 2022. Taka jest sytuacja. Jeśli chodzi o kotły. Nie mam przed sobą smogowej uchwały sejmiku województwa Wielkopolskiego. Myślę, że pan wiceprzewodniczący odnosi się do uchwały sejmiku województwa Wielkopolskiego, którą nawet ostatnio z panią Beatką przeglądaliśmy. Sejmik województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę o tym, nie pamiętam, Drodzy Państwo, gdyby widziała że takie pytanie, będzie to, ale mogę w trakcie sesji jeszcze odpowiedzieć w wolnych wnioskach. Pamiętam, że jest uchwała sejmiku województwa Wielkopolskiego mówiąca o tym w poszczególnych latach jak trzeba się, nie jak, że mamy się wyzbywać pieców. A to, czy Drodzy Państwo, no to już nie oceniamy, ja już nie oceniam dalszych zadań. To czy ktoś będzie palił w kominku czy w kozie czy w innym, bo nie będzie miał piekarników to jest inny temat. Po to powstała centralna ewidencja, ja nie wiem, jak to będzie realizowane czy ktoś będzie sprawdzał w domu? Czy jest ten piec? Jest Centralna ewidencja. Myślę, że w tym celu była zakładana Centralna ewidencja, żeby wiedzieć, ile w gminie w Polsce w całym kraju jest taki kotłów. No walczymy ze smogiem. Tak.

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

Jeżeli mogę wtrącić przepraszam pół zdania. Znam panią wójt od dawna jako człowieka twardo stąpającego po ziemi. Czy dla pani te jest realne?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Jest to mało realne, patrząc na sytuację na inflację i tak dalej Szanowni Państwo, myśmy teraz tutaj drodzy Państwo, no my jako urzędnicy jesteśmy od tego, żeby mieszkańców informować, jest taka uchwała sejmik ją podjął na pewno mi się uda zdobyć tę uchwałę i powiem państwu już potem w wolnych wnioskach, do którego roku, które piece, jaki rodzaj tych pieców trzeba się ich wyzbyć, a w tej centralnej ewidencji wszystko wiadomo.

Andrzej Sikorski (Przewodniczący komisji rewizyjnej)

Tak jeżeli mogę to tam jest tak że w 2026 chyba piece właśnie te kopciuchy klasa czwarta to trzydziesty któryś, klasa piąta dożywotnio także, ale to też była uchwała przyjmowana w 2017 to były zupełnie inne realia, zupełnie inne dochody, koszty wymieniania pieców, modernizacji. Wiadomo teraz, że to, co też się dzieje aktualnie, to te uchwały pewno będą zawieszane to jest, bo w tym momencie jest to po prostu nierealne żeby była, mogła wejść w życie no wiemy, że Małopolska już się przymierza do tego, żeby tą uchwałę zawiesić, oni już teraz mieli mieć koniec z kopciuchami.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Aha bo to sejmiki podejmowały i wyznaczały poszczególne lata taka, nasze województwo, tak jak słusznie pan Andrzej zauważył, jest 2026 chyba pierwsza graniczna, tak, ale ta sytuacja o której tutaj słusznie pan Andrzej mówi, drodzy państwo, zmienia się zupełnie no, więc stan prawny na dziś jest taki, że te uchwały są. A jak to będzie później trudno nam powiedzieć, no sytuacja też się zmienia. Tutaj rząd też pomaga, bo przecież chociażby program czyste powietrze to jest duża pomoc drodzy państwo spójrzmy na naszą gminę, jest bardzo dużo paneli fotowoltaicznych, są pompy ciepła, naprawdę nasi mieszkańcy stają się ekologiczni.

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

Jeżeli mogę to jeszcze jedno dodam, wie pani jest też uchwała, ustawa nie wiem, jak to nazwać, że

do 2032 roku ma zniknąć eternit z polskich dachów, czy dla pan też to jest realne?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

2032.

Marek Lewandowski (Wiceprzewodniczący Rady Gminy)

Myśląc po chłopsku? Bo dla mnie nie.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Myślę, że też nie, też kolejne programy składamy i też bardzo dużo osób wymienia dachy, trudno mi powiedzieć, panie Marku. A my jako gmina wspieramy mieszkańców, chociażby, składając wnioski, żeby ten azbest zutylizować nieodpłatnie, czyli za darmo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo, myślę, że tu nie ma co polemizować, bo też nie wiemy, jakie będą w przyszłości ustawy, jakie będą przepisy regulowały dane sprawy nawet wracając do tego opału węglem jeszcze niedawno jesteśmy wszyscy świadkami, chciało się likwidować kopalnie, chciało się wydobycie węgla likwidować, a w tej chwili Europa też wraca do węgla. Także myślę, że to nie jest temat na dziś, czekajmy, rozwój wydarzeń.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Na pewno trzeba poczekać, jakie przepisy będą i w tej sprawie po prostu być uważnym tak a my będziemy na bieżąco państwa informować o wszystkim.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania do pani wójt? Jeżeli nie ma, dziękuję pani Wójt.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dziękuję bardzo.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo. Przed nami pkt 6 ale zanim przystąpimy do tego punktu chcielibyśmy nawiązać do tematu konkursu na dyrektorów szkół i pozwólcie państwo, że w tym momencie złożymy gratulacje. Pani dyrektor Iwonie Ziętek ze szkoły imienia Jana Pawła II w Bylicach. Także tutaj pani Iwonko zapraszamy na środek, poproszę może też pana Wiktora Blocha jako dyrektora ZEAS-u. Bardzo proszę, panie Wiktorze z nami.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo przechodzimy, do pkt 6, który daje państwu radnym możliwość występowania z interpelacjami i zapytaniami. Wyjaśnienia i odpowiedzi na interpelację udzielone zostaną przez panią wójt w pkt 14 sesji. Bardzo proszę kto z państwa chce zabrać głos?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę Pan Radny Krzysztof Durkiewicz.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Mam pytanie do pani wójt, szkoła Bylice, drugi przetarg, a jeśli oferty będą wysokie, to wtedy, co? Bo to pieniądze chyba już przepadną trzeba oddać, czy będziemy myśleć? Bo nie za bardzo jest z czego dołożyć. Nie wiadomo jak firmy się zachowają. Bardzo bym prosił o odpowiedź w tym kierunku i jeżeli chodzi o Barłogi, no i te nieczystości, było zlecenie badania i ktoś to zabierze, kto za to zapłaci, czy jakieś w ogóle śledztwo to trwa? Czy te służby to działają? Bo telewizja była, najechało się wszystkiego, pokazali się pięknie, czy są jakieś wyniki? Czy gmina coś pani wójt wie na ten temat? Dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo, dziękuję. Panu Krzysztofowi. Bardzo proszę kto jeszcze z państwa chciał zabrać głos? Nie widzę zatem może moją interpelacja, pani wójt, na ostatniej sesji też prosiłem o naprawę lampy na ulicy Piaskowej. Tak rozmawialiśmy, rozmawialiśmy nie tak dawno bo chyba dwa dni temu, że wszystko jest okej. Ja sprawdziłem no niestety ta lampa nie świeci ta lampa świeciła dwa dni. I od

tego, czasu znowu nie świeci, rozmawiając z panem Józefem Danielskim wiem jaka jest sytuacja, on po prostu zmienił typ tych lamp. Po prostu w ten sposób, że dławiki usunął założył zwykłe żarówki, no ale z tego, co rozmawiałem z mieszkańcami, lampa świeciła 2 dni do dzisiejszego dnia nie świeci także bardzo bym prosił też o interwencje w tym temacie. Bardzo proszę czy jeszcze są pytania? Jeżeli nie ma Szanowni Państwo, to zrealizujemy jeszcze 2 punkty i zrobimy małą przerwę. Ale w tej chwili przystępujemy, do pkt 7 dotyczy on podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2022 rok. Na temat koniecznych do wprowadzenia zmian do tegorocznego budżetu dyskutowaliśmy podczas ostatnio odbytego posiedzenia Rady Gminy, które miało miejsce 21 lipca. Uprzejmie proszę o zabranie głosu panią skarbnik i przedstawienie proponowanych do wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na bieżący rok. Bardzo proszę.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Panie Przewodniczący, państwo radni, pani wójt, szanowni państwo. W zmianach do budżetu proponujemy państwu zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 160 000. 160 072 zł i 5 gr.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Pani skarbnik czy może po przerwie zrobimy ten punkt? Tak? Szanowni Państwo zatem zostajemy, przed pkt 7, ogłaszam 15 minut przerwy.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni Państwo witam po przerwie, przechodzimy do pkt 7. Na temat koniecznych do wprowadzenia zmian do tegorocznego budżetu. Bardzo proszę o zabranie głosu panią skarbnik Renatę Dopierałę.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Panie Przewodniczący państwo radni, pani wójt Szanowni Państwo. Zmianę do budżetu proponujemy państwu zgodnie z tak jak rozmawialiśmy na spotkaniu roboczym 21 lipca zwiększenie dochodów ogółem o kwotę 160 072 zł 5 gr do kwoty 31 450 411 i 60 gr. Dochody bieżące zostaną zwiększone o kwotę 81 072 zł i 5 gr do kwoty 27 113 392 zł i 54 gr. Dochody majątkowe zostaną zwiększone o kwotę 79 000 do kwoty 4 337 019 zł i 6 gr. Dochody majątkowe zostaną zwiększone ze

względu na dodatkową pomoc finansową z urzędu Marszałkowskiego województwa Wielkopolskiego zgodnie z uchwałą sejmiku województwa Wielkopolskiego, pomoc w kwocie 79 000 wcześniejza pomoc była to tak jak pani wójt wspomniała w swojej informacji 137 250 w związku z tym na zadanie przebudowa drogi gminnej Grzegorzew-Barłogi dostaliśmy dotację w kwocie 216 250 zł. W zmianach w dochodach będzie też zwiększony fundusz pomocy o kwotę 45 zł 80 gr w związku z nadaniem PESELi i wykonaniem zdjęć dla obywateli Ukrainy. W dalszych zmianach proponujemy państwu zwiększenie dochodów o dotację na dodatek osłonowy w kwocie 81 020 zł 25 gr to są zadania zlecone do kwoty 565 144 25 gr. Wydatki ogółem zostaną zwiększone o kwotę 1 196 072 zł 5 gr do kwoty 37 760 404 zł 82 gr. Wydatki bieżące o kwotę 81 072 zł 5 gr i tutaj w tym jest dodatek osłonowy i 2% na obsługę zadania do kwoty 27 024 685 zł i 50 gr. Wydatki majątkowe zostaną zwiększone o kwotę 1 115 000. Do kwoty 10 735 119 zł 32 gr. W zmianach po stronie wydatków zostaną wprowadzone zadania w infrastrukturze wodociągowej to są 2 zadania w kwocie łącznej 140 000. Zadania w zakresie dróg powiatowych, tutaj jest doprecyzowanie zadania dotyczące udzielenia pomocy, przebudowa dróg powiatowych tutaj będzie zamiana zadania na przebudowę drogi Powiatowej nr 34 28 P w miejscowości Barłogi i to będzie 100 000 zł. Zadania z zakresu dróg gminnych. I tutaj będzie zwiększone zadanie na drogę Grzegorzew-Barłogi o kwotę 379 000 o której już szefowa wspomniała do kwoty 630 231 zł i 26 gr. Także fundusz pomocy po stronie dochodów i wydatków tak jak mówiłam. Przesunięcia między paragrafami na wniosek kierownika GOPS w ośrodku pomocy społecznej, w świadczeniach wychowawczych, w świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnym. Zostanie wprowadzony dodatek osłonowy w kwocie 81 226 zł i 25 gr i obsługę zadania, na obsługę 2% to jest 1620 i 53 gr. Zwiększone również zostanie zadanie w obiektach sportowych o kwotę 152 000 na budowę ogólnodostępnego boiska do piłki nożnej i skoczni do skoku w dal przy zespole szkolno-przedszkolnym. Zadanie po zwiększeniu będzie wynosiło kwotę 1 252 000. W związku z tym że wydatki ogółem przewyższają dochody wzrośnie deficyt budżetu o kwotę 1 036 000 do kwoty 6 309 993 zł 22 gr. Zostaną wprowadzone zmiany w przychodach budżetu, zwiększony zostanie kredyt o kwotę 1 036 000 do kwoty 4 216 000. Pamiętajcie państwo, radni wcześniej była to kwota 3 000 180, a w związku z tym, że zostaną prowadzone zmiany w zadaniach majątkowych ten kredyt musimy zwiększyć. Oczywiście jest to do kwoty, więc nie będziemy zaciągać wyższego zobowiązania, więc będzie to niższa niższa kwota tak. Kwota długu zwiększy się o kwotę 1 036 000 do kwoty 11 810 000. Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości zostanie zwiększony do wysokości 8 126 000. Pamiętajcie państwo, że w uchwale

budżetowej była to kwota 7 090 000, tam mieścił się kredyt długoterminowy. Teraz ten kredyt długoterminowy po zmianach będzie stanowił kwotę 4 216 i kredyt krótkoterminowy 3 000 910 na zapewnienie płynności finansowej budżetu. Zostaną zwiększone środki z funduszu pomocy i to jest w §16c. Limit zobowiązań w § 5 uchwały budżetowej. Dokonuje się zmian w załączniku nr 1, w załączniku nr 2 załączniku nr 2a, w załączniku 3 stanowiący dochody i wydatki z zadań zleconych i w załączniku nr 4 przychody i rozchody budżetu. Państwo radni bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję pani skarbnik, bardzo proszę czy są pytania? Nie widzę, zatem poddaje projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę państwa radnych o oddanie głosu. Dziękuję bardzo. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew, jednogłośnie 13 głosami za podjęła uchwałę nr 46/293/2022 na podstawie, której zostają wprowadzone zmiany do uchwały budżetowej na 2022 roku. Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo pkt. 8. Przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2022-2032 i także w tym temacie proszę o zabranie głosu panią skarbnik Renatę Dopierałę, bardzo proszę.

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)

Panie Przewodniczący, państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2022-2032. Wiąże się z wprowadzonymi zmianami w budżecie. Podstawą do wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie jest uaktualnienie danych wprowadzonych zmianami do budżetu, zmiany w dochodach w wydatkach wyników przychodach rozwodach przedsięwzięciach. W 2022 roku zmianie uległy dochody ogółem o kwotę 200 723 i 25 gr dochody bieżące o kwotę 121 723 25, dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o kwotę 121 677 i 45 gr dochody bieżące o kwotę, pozostałe dochody bieżące o kwotę po 45 80. Dochody majątkowe o kwotę 79 000 i z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na inwestycję o kwotę 79 000. Natomiast wydatki ogółem również zostaną zwiększone o kwotę 1 236 723 i 25 gr. Wydatki bieżące o kwotę 121 723 25, wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 18 626 i 33 gr, wydatki majątkowe o kwotę 1 115 000 i inwestycje i zakup inwestycyjne o tę samą kwotę. Zwiększeniu uległ wynik budżetu o kwotę 1 036 000, przychody budżetu o kwotę 1 036 000 z tego z tytułu kredytów i pożyczek o kwotę 1 036

000. W latach 2022-2029 zmianie uległa kwota długu ze względu na zwiększony kredyt w kwocie 1 036 000, przepraszam. Dokonana zmiana w wydatkach objętych limitem relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 nie uległa zmianie, w latach 2022 i w roku 2030 zmianie uległy wskaźniki. Wprowadzono zmiany również w wykazie przedsięwzięć, spłata wszystkich zobowiązań nastąpi do końca 2030 roku. Kwota długu zwiększy się kwotą o 1 036 000 do kwoty 11 810 000. Wskaźniki tak jak wcześniej wspomniałam uległy zmianie w roku 2022 i 2030, natomiast relacje wynikające z art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych zostały spełnione. Państwo radni proszą o przyjęcie tej uchwały.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję, pani skarbnik. Czy na temat projektu ktoś z państwa pragnie zabrać głos? Bardzo proszę. Jeżeli nie przystępujemy do głosowania. Bardzo proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. Dziękuję bardzo. Na podstawie głosowania stwierdzam, że uchwała nr 46/294/2022 zmieniająca wieloletnią prognozę finansową gminy Grzegorzew na lata 2022-2032 została przez radę gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za. Bardzo dziękuję. Przedmiotem obrad pkt 9 dzisiejszej sesji jest projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla powiatu Kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a powiatem Kolski. Szanowni Państwo na temat wyboru odcinka drogi powiatowej, którą obok drogi Ponętów Dolny-Grodna wykonany w bieżącym roku we współpracy z powiatem kolskim szeroko dyskutowaliśmy na posiedzeniu odbytym 21 lipca. Zdecydowaliśmy, że jeszcze w 2022 roku wspólnie z powiatem kolskim wybudujemy odcinek drogi w Barłogach od mostu w kierunku drogi krajowej nr 92. W projekt uchwały w powyższej sprawie zostaliście państwo radni zaopatrzeni. Bardzo proszę otwieram dyskusję na ten temat. Nie widzę pytań, czy może pan Waldemar Banasiak chciałby zabrać głos w tym temacie? Panie Waldku? Tak? Dobrze. Zatem Szanowni Państwo poddaje projekt uchwały pod głosowanie, bardzo proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania, stwierdzam że Rada Gminy Grzegorzew 13 głosami za podjęła uchwałę nr 47/295/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy Grzegorzew dla powiatu kolskiego i zawarcia w tej sprawie umowy pomiędzy gminą Grzegorzew a powiatem kolskim. Dziękuję bardzo.

Bardzo proszę Panie Waldku.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Zanim jednak podziękuję wysokiej radzie i pani wójt za podjęcie tej uchwały chciałem powiedzieć że z przyjemnością bardzo miło słuchało się również sprawozdania pani wójt z okresu pracy w okresie międzysesyjnym, bo w ogóle nie wyglądało to że jest okres wakacyjny, miesiąc wakacyjny, tak naprawdę i gratuluję tych wszystkich pozyskanych funduszy, środków rozpoczętych i zaplanowanych inwestycji i tylko chcę dodać, że łączę się w bólu jednocześnie w kwestii ulicy kolejowej, bo my jako, my jako rada powiatu, również borykamy się z takimi samymi problemami, powiem, że dokładamy do każdego rozstrzygniętego praktycznie przetargu dokładamy środki środki finansowe powiatu, a to już tak na marginesie, nawet mówię to w kontekście tej naszej wspólnej inwestycji na którą po raz trzeci ogłosiliśmy przetarg. Po raz trzeci ogłoszony przetarg na przebudowę drogi Leśnica-Grzegorzew. Mamy nadzieję, że zgłoszą się wykonawcy, przystąpią do przetargu i że również rozstrzygniemy ten przetarg. 4 sierpnia jest otwarcie ofert mówię naprawdę wszyscy zresztą mamy wielką nadzieję, że ta inwestycja tak ważna dla tutaj gminy Grzegorzew, że tak ważną inwestycję uda się zrealizować. Przechodząc do setna sprawy, bardzo dziękuję państwu radnym za podjęcie uchwały za kolejną pomoc gminy Grzegorzew w kwestii przebudowy dróg powiatowych. Robimy to wspólnie dla dobra naszych mieszkańców. Jeszcze raz serdecznie dziękuję w imieniu zarządu powiatu. Pan przewodniczący w trakcie tutaj przedstawienia projektu uchwały powiedział, że jeszcze w tym roku chcielibyśmy zrobić tą inwestycję fakt też przebudowy tej drogi, czyli jako pewnie w jakiś sposób może wydłużyć proces ale mam nadzieję, mamy nadzieję, że uda się szczęśliwie tą drogę wybudować.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

W tym roku jeszcze.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

W tym roku jeszcze bo wszyscy zdajemy sobie sprawę, też wszyscy zdajemy sobie sprawę też jak ta droga wygląda i jak to ważny to odcinek drogi. W gminie mamy wiele jeszcze odcinków dróg wymagających remontu, ale ten odcinek też ewidentnie nadaje się jak najbardziej do remontu. Mówię no tutaj kwestia na pewno będzie sprawdzane czy droga posiada odpowiednią infrastrukturę i jakiś pewnie projekt zobaczymy, jak wszystko będzie wyglądało, w każdym razie jeszcze raz bardzo

dziękuję. Nie, przedłużając tylko dodam w kwestii też budowy dróg powiatowych są zakończone wszystkie postępowania dotyczące projektu na pas pieszo-rowerowy, ścieżkę rowerową przy ulicy kolejowej w Grzegorzewie. Przetarg jeszcze nie jest ogłoszony. Czekamy na pewne jeszcze rozstrzygnięcia, ale wszystkie dokumentacje, bo jak państwo wiecie projekt, który chce powiat kolski, złożyć obejmuje budowę 5 pasów pieszo-rowerowych w 5 miejscowościach naszego powiatu, ale mówię dokumentacją jest spięte to co o czym często dużo rozmawialiśmy, że problemy z RDOŚ-em z innymi instytucjami tu mamy na szczęście wszystko już przygotowane i myślę że w ciągu kilku dni, nastąpi ogłoszenie przetargu na tą inwestycję też bardzo bardzo potrzebną. To chyba na tyle dziś chyba że, a nie przepraszam, bo jeszcze odniosę się do tutaj wypowiedzi pana przewodniczącego Molickiego co do oznakowania. To tutaj tą drogę mamy już przerobioną, szanowni Państwo, bo po prostu potrzebujemy konkretny wniosek, konkretny wniosek do powiatowego zarządu dróg zresztą nawet to nie tylko jeden wniosek będzie pana przewodniczącego Molickiego bo tu rozmawiałem na ostatnim odbiorze, na ostatnim odbiorze drogi Ponętów-Grodna rozmawiałem z panią sołtys, która też ma uwagę jedną uwagę i też by miała przynajmniej jeden wniosek co do organizacji ruchu. Także bardzo bym prosił o złożenie wniosku, raz na kwartał tak przynajmniej było przyjęte, raz na kwartał spotyka się komisja, rozpatrująca kwestię bezpieczeństwa ruchu drogowego i na tej komisji zostały te wnioski rozpatrywane. Także to tylko jeszcze ta kwestia, gdyby państwo radni jeszcze jakieś inne uwagi mieli w tej kwestii oznakowania czy to bym ewentualnie bardzo prosił o wnioski na piśmie i po czym one zostaną rozpatrywane, uznane za zasadne lub nie, bo my to przerabiamy troszkę tego także powiem, nie wszystkie też wnioski są uznawane za zasadne, bo są odpowiednie przepisy, normy polskiego prawa, które też na to wskazują. Także jeszcze raz dziękuję państwu radnym, chyba że mówię jakieś pytania gdybyście państwo radnych mieli to bardzo, proszę.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję, panie Waldku.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Ja tutaj muszę powiedzieć, że, cytując tutaj te plany nasze wypowiedziałem się, że wybudujemy to jeszcze w tym roku 2022 oczywiście powiedziałem to, bo nie chcę zapeszać, aczkolwiek zdaję sobie sprawę, jak to pan Waldek powiedział, że pewne procedury muszą być zachowane i to się wiąże z wydłużeniem tych terminów, ale bądźmy tej dobrej myśli, że uda nam się to w tym roku zrealizować, bo przecież w następnym roku mamy już następne plany tak. Bardzo proszę Szanowni Państwo, jeżeli są pytania do pana Waldemara bardzo proszę. Jeżeli nie ma bardzo dziękuję, panie Waldemarze. Dziękuję bardzo, a jest jedno, bardzo proszę panie Rafale.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Wspomniał pan panie Waldku o tej piątce dla powiatu, czy to jest tajemnicą w jakiej miejscowości?

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Nie, nie jest to tajemnicą pasy pieszo-rowerowe są przewidziane do realizacji zacznę oczywiście tutaj miejscowość Grzegorzew, ulica kolejowa i od razu też mówię że są to równe mniej więcej kilometrowe odcinki, to są porównywalne odcinki w każdej z tych miejscowości. Jest to pas pieszo-rowerowy w Grzegorzewie właśnie wspomniany, później pas pieszo-rowerowy od miejscowości Przedecz w stronę miejscowości Kłodawa, czyli przy tej drodze powiatowej tylko będzie budowany od strony Przedcza mniej więcej do miejscowości Kobylata. No kto z państwa zna ta drogę to mniej więcej też kilometr tej ścieżki, później są to Budki Nowe, gmina Osiek, w Budkach. Koło ulica Kolejowa, przy zespole szkół technicznych. No i piąta? Piąta mi się przypomniał. Bo też trzeba sobie powiedzieć szanowni Państwo, że jeżeli chodzi o Leśnica-Grzegorzew to nawet jeżeli uda nam się przystąpić do inwestycji to w traktację wykonawstwo dotyczy tylko jezdni to też trzeba jasno powiedzieć, bo wykonawstwo będzie dotyczyło tylko jezdni ale to będziemy się martwić po rozstrzygnięciu. Tak jest ujęte już w założeniach także, oczywiście jest uwzględnione w projekcie miejsce, natomiast wykonawstwo ewentualnie ma dotyczyć tylko jezdni z odwodnieniem z wszystkim.

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Myślę że przy okazji się dowiemy o tym piątym miejscu.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Jestem przekonany że jest to gmina Kościelec, natomiast umknęła mi po prostu miejscowość, ale jest to na pewno inwestycja na terenie gminy Kościelec.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo dziękuję.

Waldemar Banasiak (Członek Zarządu Powiatu Kolskiego)

Dziękuję również.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Szanowni państwo, przechodzimy, do pkt 10 w którym dyskutować będziemy na projektem uchwały zmieniającej uchwałę nr. 43/277/2022 Rady Gminy Grzegorzew dnia 29 marca 2022 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykupu obligacji komunalnych. Projekt przedmiotowej uchwały wypracowany został przez państwa radnych na posiedzeniu wspólnym komisji. Biorąc pod uwagę powyższe otwieram dyskusję, jeżeli są jakieś pytania bardzo poproszę. Jeżeli nie ma poddaję projekt uchwały pod głosowanie, uprzejmie proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. Dziękuję bardzo. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 46/296/2022 zmieniająca uchwałę nr 43/277/2022 rady gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz wykupu obligacji komunalnych została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za, bardzo dziękuję państwu radnym. Szanowni Państwo kontynuując obrady sesji przechodzimy do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Grzegorzew w roku szkolnym 2020-2023. W projekt uchwały zostaliście państwo zaopatrzeni, został on państwu przedstawiony na posiedzeniu komisji 21 lipca. Uprzejmie wyjaśniam, że przepisy prawa oświatowego nakładają na Radę Gminy obowiązek określania na każdy rok szkolny średniej jednostki paliwa która stosowana jest przy zwrotach kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych w przypadku, gdy dowożenie to zapewniają rodzice. Przy ustalaniu średniej ceny paliwa rada gminy zobowiązana jest uwzględnić ceny paliwa obowiązujące na danej gminie, stąd też wyliczenia średniej ceny jednostek paliwa na rok

szkolny 2022-2023 przyjęto ceny paliw obowiązujące na stacji paliw mieszczącej się na terenie gminy Grzegorzew. Tyle informacji z mojej strony. Czy ktoś z państwa pragnie zabrać głos? Bardzo proszę. Jeżeli nie poddaje projekt uchwały pod głosowanie. Bardzo proszę państwa radnych o oddanie głosu. Dziękuję. Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 46/297/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Grzegorzew w roku szkolnym 2022-2023 została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za, uprzejmie dziękuję państwu radnym. Pkt. 12 sesji został przeznaczony na podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, jaką do wójta gminy oraz Rady Gminy Grzegorzew w przedmiocie remontu drogi powiatowej w Bylicach złożyli wspólnie, sołtys wsi Bylice, rada sołecka sołectwa Bylice, radny gminy Grzegorzew, Ochotnicza straż pożarna w Bylicach, koło gospodyń wiejskich w Bylicach oraz mieszkańcy sołectwa Bylice. O wpływie petycji powyższej informowałem państwa na sesji w dniu 28 czerwca br. pozwólcie państwo że w tym momencie odczytam treść petycji wniesionej przez społeczność Bylic. Petycja w sprawie remontu drogi Powiatowej nr 34 29 P w Bylicach. Szanowna, pani wójt, szanowny, Panie Przewodniczący, szanowna Rado Gminy Grzegorzew. Na podstawie art. 2 i 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach my niżej podpisani mieszkańcy wsi bylicę wnosimy o przeznaczenie środków na remonty dróg powiatowych w celu dokończenia przebudowy drogi Powiatowej na 34 29 P przebiegającej przez naszą miejscowość. Jako mieszkańcy bacznie obserwujemy inwestycje, jakie są prowadzone na terenie gminy Grzegorzew, oraz projekty związane z nowym ładem. Pragniemy, aby nasza miejscowość również została dostrzeżona i uwzględniona w planach obecnej Rady Gminy. Z uwagi na niekorzystny stan nawierzchni, utrudniający normalne korzystanie z drogi prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. Z poważaniem mieszkańcy sołectwa Bylice. I oczywiście szanowni państwo podpis. Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że przedmiotowa petycja została rozpatrzona przez komisję skarg, wniosków i petycji podczas posiedzenia odbytego 21 lipca br. Komisja skarg, wniosków i petycji uznała petycję mieszkańców Bylic za zasadną. Radni gminy Grzegorzew podzielili stanowisko komisji i podczas posiedzenia odbytego 21 lipca wypracowali stanowisko o uznaniu petycji za zasadną i uwzględnieniu realizacji przebudowy drogi w Bylicach w planach inwestycyjnych na rok 2023. Przedłożony pod dzisiejsze obrady projekt uchwały to wynik zajętego przez państwa radnych stanowiska, które przedstawiłem wyżej. Projekt uchwały został przesłany państwu radnym w materiałach na dzisiejszą sesję. Bardzo proszę otwieram dyskusję, czy są jakiegokolwiek pytania?

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Tzn. chciałem podyskutować, ale Pan Przewodniczący, wyczerpał wszystko co było, nawet nie ma tam szpilki nie można włożyć. Także w związku z powyższym bardzo bym prosił o poddanie pod głosowanie. Wszystko było tak jak pan przewodniczący odczytał.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo dziękuję, panu przewodniczącemu komisji skarg, wniosków i petycji. Jeżeli nie ma więcej pytań Szanowni Państwo, proszę państwa radnych o oddanie głosu w powyższym temacie. Bardzo proszę. Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 46/298/2022 w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie remontu drogi powiatowej w Bylicach została przez radę gminy Grzegorzew podjęta 11 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących. Dziękuję bardzo. Państwo radni, Szanowni Państwo ostatnim z projektów uchwał przedkładanych pod obrady dzisiejszej sesji jest projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 45/283/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grzegorzew. W projekt uchwały w powyższej sprawie wraz z wyjaśnieniem zawartym w uzasadnieniu do uchwały zostaliście państwo zapatrzeni. Rozmawialiśmy na ten temat, na ostatnio odbytym posiedzeniu. Bardzo proszę otwieram dyskusję, jeżeli są pytania? Nie widzę, także Szanowni Państwo, uprzejmie proszę państwa o dokonanie aktu głosowania. Dziękuję bardzo, na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 46/299/2022 w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 45/283/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Grzegorzew została przez radę gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za. Pkt. 14 sesji przeznaczony jest na udzielenie przez panią wójt odpowiedzi na interpelacje i zapytania wniesione przez państwa radnych. Bardzo proszę pani wójt oddaję głos.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dziękuję, Panie Przewodniczący. Odpowiadając na interpelację państwa radnych, pierwsza interpelacja była to interpelacja Pana Radnego, pana Radnego Krzysztofa Durkiewicza dotyczyła,

pytanie dotyczyło, co będzie, jeżeli przetarg, który ogłosiliśmy na inwestycje w Bylicach, przekroczy nasze oczekiwania finansowe. Drodzy Państwo, podczas ostatniej komisji dyskutowaliśmy wiele o tym, że musimy wybrać albo realizujemy zadania inwestycyjne i dokładamy biorąc kredyt, patrząc w przeszłości to sytuacja ekonomiczna, trudno powiedzieć, jak to wszystko będzie wyglądało, jak będzie sprawa, jak będzie wygląda sprawa chociażby w naszym kraju sytuacji na rynku węgla i tak dalej ceny, obserwując to, co się dzieje no to ceny paliw, pewnie nie będą mniejsze. Niektóre materiały budowlane staniały i to znacząco, znacząco. Stal staniała. No to już tak w poszczególne rzeczy nie będziemy wchodzić, trudno jest podjąć. Szanowni Państwo, wysoka Rado, Szanowni Państwo Szanowni mieszkańcy, trudno jest podjąć decyzję. Oczekiwane inwestycje, które mamy, które są dofinansowane z budżetu państwa. No z jednej strony dobrze byłoby je zrealizować z drugiej strony no tak jak wspominałam w informacji o mojej pracy, ceny tak poszybowały, że trudno jest podjąć przytomnie i rozsądną decyzję. Też zastanawiamy się, bo bardzo się zastanawialiśmy, na ile możemy zaciągnąć zobowiązanie, na ile możemy kredyt. Kredyt, który no spokojnie może nam tutaj pozwolić na realizację zaplanowanych zadań. Zawsze tych kredytów się baliśmy prawda no tutaj powyliczane jest wszystko, wskaźniki pani skarbnik po przeliczyła wszystko i zachowujemy. Proszę państwa, no musimy sobie powiedzieć. Realizujemy, budujemy zaciągamy zobowiązanie, oczywiście bezpiecznie. Mamy też pewien pomysł o którym mówiliśmy z panią skarbnik na spotkaniu roboczym z radą, do tego jest potrzebna odpowiednia analiza, dlatego też dzisiaj prosząc państwa radnych o wyrażenie zgody i podjęcie uchwały w kwestii zaciągnięcia zobowiązania finansowego. To, że tak powiem, mamy zielone światło za co wam państwo drodzy bardzo dziękujemy, a na ile ten kredyt istotnie my on zostanie. Na jaką kwotę ten kredyt? Tak dziękuję, to wtedy powiemy po przetargu. Bo rozstrzygnięcie na ulicę kolejową, gdzie brakuje nam 900 000 czy rozstrzygnięcie jeśli chodzi o Bylice właśnie Dawid przyniósł dokumenty, zaraz powiemy o Bylicach bo zaczęłam odpowiadać na interpelację dotyczącą Bylic, ale nie sposób nie powiedzieć o zadania, które są no zaplanowane. Tak jak wspominaliśmy, boisko budujemy dokładamy te 152 000, bo procentowo patrząc, to jest sensowne, tak niech to się stanie faktem, dobrze, wracam do Bylic z racji tej mówię z pamięć mieliśmy milion chyba sto tysięcy ? Czy dwieście Dawid? Pierwszy kosztorys na, Drodzy Państwo, no mamy dokumenty, mamy pozwolenie, mamy wszystko, mamy wszystko, nie mamy zabezpieczenia finansowego. Ja nie mogę w żadnym razie, dopóki nie będzie zabezpieczenia finansowego, nie mogę podpisać umów. Dlatego też, tak szeroko dyskutujemy na ten temat, potrzeba jest, co będzie w przyszłym roku trudno powiedzieć. Dlatego też występowałam do państwa, o to właśnie o podjęcie

takich wspólnych przemyślanych decyzji za co bardzo dziękuję. Mam na myśli boisko, a zobaczymy, co będzie z drogą. Wracamy do Bylic, dzisiaj ogłosiliśmy. Z tych 1 200 000, które wyszło nam w kosztorysie, pamiętamy, że mamy 500 000 pieniędzy z funduszu inwestycji lokalnych. Żeby wykorzystać te 500 000 z fil-u, musimy inwestycję zrealizować w tym roku. Bo fundusz inwestycji lokalnych, czyli senior jest z fil-u Urząd Gminy i szkoła w Bylicach, trzy inwestycje, takich jeszcze nie było. One wszystkie są po 500 000 senior idzie jest w realizacji, Bylice ogłoszone. Z tego projektu za zgodą państwa radnych mamy 800 000. Budżet jest jawny, więc nawet, jeżeli potencjalni wykonawcy słuchają to i tak w budżecie jest 800 000, to każdy o tym wie, że kosztorys inwestorski często gdzieś tam mówimy, że jest dokumentem dla inwestora, bo tak jest, ale przedmiary robót i wszystko jest już dzisiaj na stronie, na biuletynie i teraz ten przedmiar robót wracam do Bylic jest zmniejszony z racji tej że mamy 800 000 i tak 300 000 wygospodarowaliśmy z naszych pieniędzy, a kto się spodziewał, że taki będzie wielki projekt no można byłoby Szanowni Państwo odstąpić też o tym myślałam dać sobie spokój z tym 500 000 wystąpić do ładu. Ale patrząc przez pryzmat dróg, to w efekcie finalnym no chociażby na drodze de facto pomoc była w wysokości 55%. A promesa mówi o 95 stąd samorzady tutaj mają takie dylematy, więc z tą szkołą ocieplenie jest konieczne, marzymy o tym dachu, dlatego też ogłosiliśmy, zobaczymy, co będzie. Na pewno ja wiem, że w sierpniu panowie przewodniczący mówiliśmy o urlopie dla rady, ale jak ten przetarg zostanie rozstrzygnięty, to na pewno będziemy się z państwem kontaktować, dlatego też zakresem robót został objęty dach, czyli wykonanie więźby dachowej, tak jak mówiliśmy, projekt itd. no i to i wykonanie tego dachu pokrycie go specjalnym odpowiednim materiałem to przypomnij mi Dawidzie, jak ten materiał się nazywa? No i rynny, które wymagają wymiany, żeby te rynny nie były tak jak teraz są na praktycznie na elewacji. Budynek na pewno trzeba będzie pomalować też, ale pewnie nie z tych pieniędzy, zobaczymy. Dach nad głową jest najważniejszy, bo ucieka tam ciepło, a patrząc na ceny opału, to będzie przez pryzmat ekonomiczny. Może też pomyślimy jeszcze o jakiś innych wspierających energie zadaniach typu, chociaż jakiś panel fotowoltaiczny, trudno nam powiedzieć. Wszystko zależy od tego, jaki wykonawca nam tutaj się zgłosi po to, żeby tą inwestycję zrealizować. To tyle jeśli chodzi o szkołę podstawową w Bylicach, czekajmy na oferty, wszystko mamy gotowe, dokumenty papiery wszystko pozwolenia jest tylko teraz, tak?

Rafał Kotkowski (Przewodniczący komisji planu i budżetu)

Jeszcze jedno pytanie no bo w ten zakres robót w Bylicach wchodzi również parking.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Parking? Tam miała być ta kostka, która jest obecnie, zakresem robót, to są i schody i parking i jest tutaj też i podjazd. Natomiast Drodzy Państwo, no zobaczymy jak będzie wyglądał kosztorys wykonawczy. Inwestorski jest śliczny, a jak będzie wyglądał wykonawczy to trudno nam powiedzieć. Z dużą dozą ostrożności patrzymy na to wszystko. Będziemy się, Drodzy Państwo, razem wspólnie zastanawiać. Nikt się nie spodziewał takiej sytuacji w kraju, że tak będzie i na rynku i na światowych też sytuacja. To tyle, jeśli chodzi o Bylice. Drugie pytanie Pana Radnego Durkiewicza dotyczyło też ogólnej informacji dotyczącej z utylizowania odpadu niebezpiecznego. Miałam taką fajną informację, taką informację dokładnie z tego, dobrze, ale szanowni państwo pytanie było, jaki rodzaj odpadów? To tutaj mam taką szczątkową są 2 kody odpadów, bo każdy odpad jest ma swój kod, więc to są te mauzery, to są zawierające substancje niebezpieczne, puste dwa mauzery też trzeba będzie zutylizować. I druga, drugi kod odpadu to są oleje silnikowe, jakieś przekładniowe i smarowe. Jeden z tych odpadów jest łatwopalny. Tyle pamiętam. No tak na tę chwilę mogę powiedzieć i nie mam ustawy, ale powiem z pamięci, o ile dobrze pamiętam, art. 26 ustawy albo 3, 26a mówi o tym, że jeżeli jest niebezpieczny coś na terenie gminy, to to należy to do naszej decyzji i musimy to szybko uprzątnąć. Generalnie za uprzątnięcie za utylizację i za transport odpadów odpowiada właściciel tego gruntu, na którym zostało zdeponowane. Zostało to Szanowni Państwo, Szanowni radni określone 7 zł 50 gr plus podatek VAT, czyli razem było tam około 8 zł tak do 8% vat jest pani skarbnik? Razem za wywiezienie i odpowiednim transportem, samochód musi posiadać tzw. SENT, czyli system elektronicznego transportu. Ten samochód będzie monitorowany to jest specjalny samochód, który przyjedzie w piątek, załaduje, zabierze, to jest monitorowane przez organy nadzoru, czyli policja i również przede wszystkim inspekcja ochrony środowiska po to, żeby zostały zawiezione w odpowiednie miejsce, żeby nie było takiej sytuacji, właśnie, dokładnie tak jak myśmy zostali że tak bowiem ofiarami tego, że ktoś kiedyś też tak wioził i nie dowiózł we właściwe miejsce. 7 zł 50 gr z vatem razem to wszystko mamy 2000 litrów tego płynu. To nas będzie kosztowało 16 800 zł brutto. Żeby to, ten temat skutecznie i już do końca został odpowiednio zgodnie z przepisami prawa do końca sprawa załatwiona to, Drodzy Państwo, odpowiadam pieniądze są publiczne, więc nie naruszam tajemnicy, zapłacimy to z zarządzania kryzysowego. Tam mamy taką rezerwę na zarządzaniu kryzysowym, prawda, pani skarbnik? I tutaj na podstawie tego art. 26a, który mówi, że niebezpieczeństwo dla mieszkańców, zagrożenie jest. W związku z tym gmina poniesie koszt tego

odpadu. Baliśmy się wysokości ceny, jaki rodzaj to odpadów, ale Szanowni Państwo zamknijmy ten temat, niech to się w piątek już zakończy, bo tak jak wspominałam wcześniej jest to miejsce odwiedzane przez dzieci i mieszkańców. No stało się tam miejscem nawet wycieczek rowerowych. To by była, to by były interpelacje Pana Radnego Krzysztofa Durkiewicza. Kolejna interpelacja to była pana przewodniczącego rady odnośnie lampy. Ja pamiętam, po państwa interpelacjach byłam zapewniana, że ta lampa świeci. Zatem wracamy do tematu. Bardzo dziękuję to Panie Przewodniczący, państwo radni Szanowni Państwo to były moje odpowiedzi na interpelację i zapytania państwa radnych. Dziękuję.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję pani wójt.

Krzysztof Durkiewicz (Przewodniczący komisji skarg, wniosków i petycji)

Ja również dziękuję ta informacja była potrzebna naszemu społeczeństwu żeby po prostu też wiedzieli, ile co kosztuje bo tak do tej pory to nikt nic nie wiedział, pani wójt jest widzę bardzo dobrze przygotowana, zresztą jak zawsze, bardzo dziękujemy za tą informację.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Bardzo proszę.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję bardzo, Szanowni Państwo, otwieram realizację pkt 15 wolne wnioski i głosy. Bardzo proszę kto z państwa chce zabrać głos?

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Czy ja mogę?

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Pan radny Janusz Dorabiała bardzo proszę.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Dziękuję, Panie Radny ja Szanowni Państwo w wolnych wnioskach dziękuję, Panie Przewodniczący, ponieważ sesję rady musiała opuścić pani sołtys Lidia Grądziel zwróciła się do mnie, do nas z taką prośbom w wolnych wnioskach, Otóż, mieszkańcy sołectwa Barłogi to tutaj państwo, panowie, państwo radni na pewno wiedzą pan przewodniczący pan Rafał, że jest opuszczona posesja i od pewnego czasu wiele osób z niepokojem patrzy na szczyt. Ja już personalnie nie będę mówiła, czyja to posesja. Są tak naprawdę 2 posesje. Bo wczoraj mieliśmy interwencje też w następnej posesji, ale pani sołtys Lidia w imieniu mieszkańców bardzo prosiła o to, że osoba, która jest właścicielem tej posesji przebywa w no w domu pomocy społecznej to już wiemy, natomiast ta druga posesja, gdzie jest zagrożenie bo wczoraj mieszkańcy zgłaszali, że tam są osy, straż wyjechała do akcji, ale okazało się, że są pszczoły, a pszczoły są pod ochroną, więc te pszczoły teraz trzeba będzie przez pszczelarzy zebrać i przewieźć, to ta druga posesja, czyli tutaj już pani dyrektor, widzę twierdząco, kiwał głową wiemy, o co chodzi. Zapewniam panią sołtys i mieszkańców sołectwa Barłogi, że to zostanie, tym się zainteresujemy i jeszcze jedna, jeszcze jeden wniosek pani, pani sołtys Lidii Grądziel, spoglądam na pana przewodniczącego, chodzi o ulicę krótką, jak to się w Barłogach mówi ulica krótka. To jest ta krótka, żeby tę ulicę naprawić. Tam były wysyłane zdjęcia, tzw. ulica krótka ona nie ma nazwy krótka, ale mieszkańcy sołectwa Barłogi posługują się kolokwialnie taką nazwą. Wiemy o którą chodzi tak. To w wolnych wnioskach w imieniu pani sołtys sołectwa Barłogi, sami do siebie.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Bardzo proszę kto jeszcze z państwa? Pan Janusz Dorabiała bardzo proszę.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Teraz Pan Janusz Dorabiała.

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska)

Pani wójt, rozmawiałem w przerwie z panem Waldemarem Banasiakiem, chyba nie ma, na temat tych nierówności na drodze powiatowej między rzeką Rgilewką a drogą wojewódzką. Parę miesięcy temu

poruszałem ten temat i pan Waldek oświadczył, że to może powiat wytnie, kostki, asfalt i wyrówna to. Ale teraz mówi, że władze powiatu uznają, że ta wada powstała z winy Urzędu Gminy przy robieniu ścieżki i oni sami bez partycypacji gminy tego nie zrobią. No ścieżka powstała już kilka lat temu, została zbudowana a robota jest praktycznie nie skończona.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Myślę, że to temat do dyskusji i na dzisiaj tego wszystkiego też nie rozstrzygniemy.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Mogę skomentować? Szkoda, że nie w obecności Pana Radnego powiatu, panie Radny Janusz droga, którą, ścieżka którą budowaliśmy z pieniędzy pozabudżetowych, zewnętrznych, to akurat to było z projektu z Solnej Doliny, podniosła jakość drogi powiatowej. Powiat na tę drogę nam, my partycypujemy 50% tak. Na każdą kostkę ułożoną, na każdy fragment kostki ułożonej w drodze powiatowej, dajemy połowę. W Borysławicach gmina dała 100%. Więc jeżeli to jest wina, że my poprawiliśmy jakość drogi powiatowej, to ja nie postrzegam tego w kategoriach naszej winy, to ten fragment między, między krawężnikiem, a uskokiem w jezdni, gdyby powiat naprawił to by się nic nie stało.

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska)

Będziemy jeszcze ten temat wałkować w takim razie.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

A tam jest problem. Myśmy, myśmy poprawili wizerunek drogi powiatowej łącznie z barierkami.

Janusz Dorabiała (Przewodniczący komisji rolnictwa, handlu i usług oraz ochrony środowiska)

Bo mi się nie wydaje, że to powstało w trakcie robót, te załamania były już wcześniej.

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)

Tak tylko że one się bardziej uwydatniły w trakcie robót układania chodnika. Oczywiście, no ale tam

trzeba malutką nakładkę no w ramach, w ramach remontów, które my też jako gmina wykonujemy na naszych drogach.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Znamy ten temat, bo żeśmy dyskutowali nie raz na ten temat, także znamy temat. Bardzo proszę szanowni Państwo, kto jeszcze pragnie zabrać głos? Bardzo proszę pan Stasiu Pyka.

Stanisław Pyka (Prezes klubu Orzeł Grzegorzew)

Pani wójt, Szanowna Rado, przepraszam, Panie Przewodniczący, szanowna rado, Szanowni goście. Korzystają z tego, że jest dzisiaj sesja rady gminy, zostałem oddelegowany z klubu sportowego Orzeł Grzegorzew, aby podziękować za dobrą współpracę za dobrą pracę na rzecz klubu sportowego Orzeł Grzegorzew panu Zbyszkowi Molickiemu. Zbyszku, wiem że cię zaskoczyliśmy trochę mocno ale chcieliśmy podziękować, bo byłeś jako prezes wspaniały prezesem, zacząłeś to twoje dzieło, zacząłeś na tym boisku na tym stadionie od ciebie zaczęły się remonty, od ciebie zaczęło się to upiększanie tego stadionu. Jako członek zarządu klubu sportowego Orzeł Grzegorzew również nie byłeś obojętny na działalność jako radny zrezygnowałeś z działalności, to znaczy z członkostwa w zarządzie, ale to nie oznacza, że zrezygnowałeś z pracy na rzecz klubu i za to ci bardzo dziękujemy. Dziękujemy ci za takie uczciwe podejście, bo jak ja mówię, jeżeli ktoś nie jest uczciwy, to niech do działalności społecznej się nie pcha bo zresztą na terenie Grzegorzewa mamy co niektórych społeczników pseudo społeczników, ja to nazywam, a potrzebnych takich ludzi jak ty jest troszeczkę mało, chciałby się więcej, dlatego w imieniu całego zarządu klubu sportowego Orzeł Grzegorzew, Zbyszek za tą twoją pracę, za te twoje lata i za tą pomoc nie tylko jako członka ale również i tutaj w radzie Rady Gminy. Serdecznie ci chcę bardzo podziękować tym orłem, żeby to na pamiątkę stało w pokoju i dawało satysfakcję, że w społeczeństwie też coś znaczysz i nie ukrywam, że jeszcze klub sportowy Orzeł Grzegorzew złożył wniosek o odznaczenie Zbyszka Molickiego jako działacza społecznego. Bardzo dziękuję za uwagę i również radnym dziękuję za wspieranie klubu sportowego Orzeł Grzegorzew. Dziękuję jeszcze raz.

Zbigniew Molicki (Wiceprzewodniczący komisji oświaty, kultury, zdrowia i sportu)

Bardzo serdecznie dziękuję Panie Prezesie za to odznaczenie, wyróżnienie. Jestem no niestety

bardzo mi, niestety, ale stety bardzo miło zaskoczony, nie wiedziałem, że takie coś będzie bowiem parę słów coś o swojej działalności powiedział, niemniej jednak jest troszeczkę to uwypuklone w książce, w historii klubu którą napisaliśmy. Faktycznie w klubie działałem od 1970 roku. Kilka razy no tak mnie jakoś tak, to było wszystko układane, że pełniłem szereg funkcji wyłącznie dwukrotnie z funkcją prezesa. Faktycznie przyszedł mi trzykrotnie podjąć pewne działania związane z reaktywowaniem tego klubu w tym okresie działalności, to jak by nie było 50 lat. Także to wyróżnienie dzisiaj traktuję jako wotum zaufania, jako absolutorium dla mnie. Gwarantuję, panie prezesie, że nie odchodzę z tego klubu będę w dalszym ciągu w tym klubie, działał i pracował jednak podjąłem decyzję o rezygnacji z funkcji członka zarządu, ale to dlatego że już no to troszeczkę zdrowie mi zaczyna szwankować, ale druga sprawa to widzę taką potrzebę naturalnej wymiany starsi niech odchodzą, a wprowadzamy młodych. Udało mi się też paru, paru młodych członków zarządu wprowadzić, zaangażować i w dalszym ciągu zagwarantuję, że będę wspierał, będę pomagał włącznie z pracą w samorządzie, jak i również pracą w samym stowarzyszeniu. Zresztą to co już kolega powiedział zawsze tam, gdzie była potrzeba tam byłem, a takie mi dali troszeczkę taki przypis, że byłem prezesem od spraw trudnych. Tam, gdzie były właśnie takie trudne sprawy, gdzie się to wszystko no nieraz czasami można powiedzieć powoli rozsypywało zawsze liczyli na mnie. Przepraszam, że to się troszeczkę pochwale, ale jakoś mi się udało to wszystko zebrać w kupę i dzisiaj funkcjonujemy naprawdę jako klub standardowy i pani wójt gwarantujemy, że swoją działalnością będziemy w dalszym ciągu robić i promować, promować tą gminę, jak i również samorząd. Także dziękuję jeszcze raz, panie prezesie i dziękuję, Panie Przewodniczący że pan pozwolił w ogóle na to wystąpienie. Bardzo dziękuję. Bardzo mi miło.

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)

Dziękuję bardzo. Panie Zbyszku w imieniu całej rady gminy gratuluję panu tego wyróżnienia, bo tak, jak pan prezes Pyka powiedział no na pewno, na pewno pan zasłużył swoją działalnością na to wspaniałe wyróżnienie. Szanowni Państwo dalszy ciąg punktu wolne wnioski, czy ktoś chce z państwa zabrać głos? Nie widzę. Zatem Szanowni Państwo stwierdzam, że porządek obrad 46 sesji rady gminy został wyczerpany. Dziękuję państwu wszystkim za udział w obradach. Dziękuję obsłudze technicznej. Dziękuję wszystkim mieszkańcom i osobom, które śledziły obrady naszej sesji. Pozdrawiamy wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew. Zamykam obrady 46 sesji rady gminy Grzegorzew.